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Wstęp  

 

Mam zaszczyt przekazać Państwu informację na temat oceny stanu sanitarnego 

i sytuacji epidemiologicznej powiatu sochaczewskiego za 2021 rok. 

Przygotowany dokument informuje o wykonywanych przez Państwową Inspekcję Sanitarną 

zadaniach oraz podejmowanych działaniach przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Sochaczewie, które gwarantują mieszkańcom powiatu sochaczewskiego 

bezpieczeństwo sanitarne.  

Działania Inspekcji Sanitarnej wynikają z zapisów ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 

o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. 2021 r. poz. 195) i dotyczą ochrony zdrowia publicznego 

poprzez sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego oraz polegają na 

prowadzeniu działalności zapobiegawczej i przeciwepidemicznej w zakresie chorób zakaźnych 

i innych chorób powodowanych warunkami środowiska, a także prowadzenia działalności 

oświatowo-zdrowotnej. 

 

 

 

Beata Fergińska  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sochaczewie 
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1. Wstęp. 

Państwowa Inspekcja Sanitarna na mocy ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 

o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. 2021 r. poz. 195) jest powołana do realizacji zadań 

z zakresu zdrowia publicznego, w szczególności poprzez sprawowanie nadzoru nad warunkami: 

 1) higieny środowiska, 

 2) higieny pracy w zakładach pracy, 

 3) higieny procesów nauczania i wychowania, 

 4) higieny wypoczynku i rekreacji, 

 5) zdrowotnymi żywności, żywienia i przedmiotów użytku, 

6) higieniczno-sanitarnymi, jakie powinien spełniać personel medyczny, sprzęt oraz 

pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia zdrowotne, w celu ochrony 

zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości 

środowiskowych, zapobiegania powstawaniu chorób, w tym chorób zakaźnych 

i zawodowych. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sochaczewie realizuje zadania przy 

pomocy podległej mu Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sochaczewie, która jest 

jednostką budżetową będącą podmiotem leczniczym finansowanym z budżetu państwa (art. 15 

ust. 1 ww. ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej). Zakres terytorialny 

działania PPIS w Sochaczewie obejmuje miasto Sochaczew oraz powiat sochaczewski. 

 Ocena stanu sanitarnego powiatu sochaczewskiego omawia najistotniejsze zagadnienia 

z obszaru działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej. W materiale zawarto dane z zakresu 

profilaktyki i edukacji zdrowotnej, zapobiegania i zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych, 

bezpieczeństwa żywności, jakości wody, nadzoru sanitarnego, higieny środowiska, nadzoru nad 

środkami zastępczymi, suplementami diety.  

 

2. Charakterystyka powiatu sochaczewskiego i sytuacja demograficzna. 

Powiat sochaczewski leży w środkowej Polsce, w zachodniej części województwa 

mazowieckiego, na Równinie Łowicko-Błońskiej. Swoistą oś symetrii stanowi rzeka Bzura 

przecinająca powiat z południa na północ. Północną granicę tworzy Wisła a od wschodu powiat 

opiera się o Puszczę Kampinoską. Powiat zajmuje powierzchnię 730 kilometrów kwadratowych 

Jego siedzibą jest miasto Sochaczew. W powiecie sochaczewskim mieszka ok. 84 tysięcy 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_mazowieckie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_mazowieckie
https://pl.wikipedia.org/wiki/R%C3%B3wnina_%C5%81owicko-B%C5%82o%C5%84ska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bzura
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_(Polska)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wis%C5%82a
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_(Polska)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Puszcza_Kampinoska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sochaczew
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mieszkańców. W skład powiatu wchodzi miasto Sochaczew (ok. 36 tys. mieszkańców) i 7 gmin 

wiejskich – Brochów, Iłów, Młodzieszyn, Nowa Sucha, Rybno, Sochaczew, Teresin. 

Gmina Typ 
Powierzchnia 

(km²) 

Ludność 

(2021) 
Siedziba 

Sochaczew  miejska 26.1 36,885 Sochaczew 

Gmina Teresin  wiejska 88.0 11,545 Teresin 

Gmina Sochaczew  wiejska 91.4 10,345 Sochaczew * 

Gmina Iłów  wiejska 128.5 6,132 Iłów 

Gmina Nowa Sucha  
wiejska 90.3 6,623 Nowa Sucha 

Gmina Młodzieszyn  wiejska 117.1 5,599 Młodzieszyn 

Gmina Brochów  wiejska 116.8 4,355 Brochów 

     Gmina Rybno  wiejska 72.8 3,475 Rybno 

* siedziba nie jest częścią gminy  

 

3. Działalność kontrolno-represyjna Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Sochaczewie w 2020 roku. 

Pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Sochaczewie realizowali ustawowe 

zadania mające na celu mające na celu ustalenie stanu faktycznego i jego zgodności 

z obowiązującymi wymaganiami higienicznymi i zdrowotnymi. 

Wykorzystanie materiału kontrolnego w działalności administracyjnej i egzekucyjnej w 2020 

roku przedstawiało się następująco (Tabela Nr 1). 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Sochaczew
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sochaczew
https://pl.wikipedia.org/wiki/Teresin_(gmina)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Teresin_(powiat_sochaczewski)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sochaczew_(gmina_wiejska)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sochaczew
https://pl.wikipedia.org/wiki/I%C5%82%C3%B3w_(gmina)
https://pl.wikipedia.org/wiki/I%C5%82%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowa_Sucha_(gmina)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowa_Sucha_(powiat_sochaczewski)
https://pl.wikipedia.org/wiki/M%C5%82odzieszyn_(gmina)
https://pl.wikipedia.org/wiki/M%C5%82odzieszyn
https://pl.wikipedia.org/wiki/Broch%C3%B3w_(gmina)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Broch%C3%B3w_(wojew%C3%B3dztwo_mazowieckie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rybno_(gmina_w_wojew%C3%B3dztwie_mazowieckim)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rybno_(powiat_sochaczewski)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Plik:POL_Sochaczew_COA.svg
https://pl.wikipedia.org/wiki/Plik:POL_gmina_Teresin_COA.svg
https://pl.wikipedia.org/wiki/Plik:POL_Sochaczew_COA.svg
https://pl.wikipedia.org/wiki/Plik:POL_gmina_I%C5%82%C3%B3w_COA.svg
https://pl.wikipedia.org/wiki/Plik:POL_gmina_Nowa_Sucha_COA.png
https://pl.wikipedia.org/wiki/Plik:POL_gmina_M%C5%82odzieszyn_COA.jpg
https://pl.wikipedia.org/wiki/Plik:Herb_Gminy_Broch%C3%B3w_COA.svg
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Tabela Nr 1. Postępowania administracyjno-egzekucyjne w 2020 roku 

 

 

4. Sytuacja epidemiologiczna chorób zakaźnych.  

Rok 2020 przyniósł wyraźną zmianę w trendach epidemiologicznych. Pracownicy 

Inspekcji Sanitarnej stanęli w obliczu nowego zjawiska jakim jest epidemia COVID-19. 

Jednocześnie statystyki występowania chorób zakaźnych na terenie powiatu 

sochaczewskiego pokazały, że w 2020 roku odnotowano znacznie mniej przypadków zachorowań 

na inne choroby zakaźne, niż w porównywalnym okresie lat ubiegłych. Można prognozować, 

że stosowane środki zapobiegawcze skupione na przerywaniu dróg szerzenia się zakażenia 

COVID-19 spowodowały tendencję spadkową występowania innych chorób, 

w szczególności Salmonellozy. 

W związku z wystąpieniem pierwszych przypadków podejrzeń zachorowań na COVID-

19 na świecie i w Europie, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sochaczewie (PPIS), 

już na początku 2020 r. analizował sytuację epidemiologiczną oraz podjął działania zmierzające 

do utrzymania na terenie powiatu sochaczewskiego bezpieczeństwa sanitarno-

epidemiologicznego. 

W dniu 27 lutego 2020 r. w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej (na podstawie art. 

3 ust. 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 

zakaźnych u ludzi Dz.U. z 2019 r. poz. 1239 i 1495 oraz z 2020 r. poz. 284 i 322), zostało 

opublikowane Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie zakażenia 

Tabela

Epidemiologia 137 0 18237 0 0 9 0 0 389 0

Higiena 

Komunalna
321 460 29 5 0 0 0 41

Higiena Żywienia, 

Żywności                             

i Kosmetyków

1542 409 70 54 6 9 3600 2 3 218

Higiena Pracy 490 26 0 2 2 0 0 0 0

Higiena Dzieci i 

Młodzieży
24 0 0 0 0 0 0 0

Zapobiegawczy 

Nadzór Sanitarny 
24 50 41 0 0 0 91

Oświata 

Zdrowotna 
96 16 0 0 0 0 0

RAZEM 2610 935 18237 151 102 15 9 3600 2 389 135 218

Zestawienie postępowań administracyjno-egzekucyjnych w 2020 roku
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administra                                                                             
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cznych 
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wydanych 
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tytułów                                                       

wykonaw                                     

czych                                    

i  

postanowień 
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mandatów                        

(suma                  
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obiektów 

objętych 
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PSSE

Liczba 

przeprowa

dzonych 

kontroli 

Liczba 

wniosków 

do PWIS                               

o 

nałożenie 

kar 

pienięż                      

nych 
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koronawirusem SARS-CoV-2, potocznie nazwanym COVID-19. W treści rozporządzenia 

ogłoszono, że zakażenie koronawirusem SARS-CoV-2 zostało objęte przepisami ustawy 

o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi.  

Wobec powyższego, PPIS w Sochaczewie, w trosce o bezpieczeństwo zdrowotne 

mieszkańców powiatu sochaczewskiego podjął działania zmierzające do przygotowania zarówno 

pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sochaczewie (PSSE), jak i służb 

odpowiedzianych za bezpieczeństwo publiczne w powiecie sochaczewskim, do wzrostu liczby 

przypadków podejrzeń/zachorowań wywołanych SARS-CoV-2 i zbliżającej się epidemii. 

Dokonano aktualizacji „Procedury postępowania w przypadku wystąpienia na terenie 

powiatu sochaczewskiego niebezpiecznej choroby zakaźnej, masowych zachorowań na choroby 

zakaźne oraz ataku bioterrorystycznego”. Powyższe działanie pozwoliło na dokonanie przeglądu 

stanu przygotowania służb: policji i straży pożarnej oraz Szpitala Powiatowego w Sochaczewie 

do działań zapobiegawczych i przeciwepidemicznych. 

W dniu 6 marca 2020 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sochaczewie odbyło się 

posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (PCZK), zwołanego w związku 

z wystąpieniem na terenie kraju zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2 i zagrożeniem dalszego 

rozprzestrzeniania się wirusa. W posiedzeniu udział wzięli starosta oraz wicestarosta 

sochaczewski, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego, Zdrowotnego, Zarządzania 

Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Sochaczewie, Dyrektor Szpitala 

Powiatowego w Sochaczewie, Powiatowy Lekarz Weterynarii oraz przedstawiciele policji, straży 

pożarnej, wójtowie gmin i reprezentanci samorządów powiatu sochaczewskiego. Kolejne 

posiedzenie, w związku z przypadkami zakażeń koronawirusem w Polsce, odbyło się w Urzędzie 

Miasta Sochaczew. 

Na posiedzeniu Zarządzania Kryzysowego Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Sochaczewie (PPIS) omówił sytuację epidemiologiczną związaną z zakażeniami wywołanymi 

przez SARS-CoV-2 na świecie i w Polsce. Dokonał oceny zagrożeń, zapoznał zgromadzonych 

z informacjami dotyczącymi zasad postępowania w przypadku podejrzenia/zakażenia COVID-19 

oraz zasad kwarantanny i umieszczania osób w kwarantannie.  

Ponadto PPIS w Sochaczewie zgodnie, z wytycznymi wojewody mazowieckiego, wskazał 

na podległym terenie obiekty, które docelowo mogłyby zostać przeznaczone na potrzeby 

zorganizowania miejsc do odbywania kwarantanny dla wskazanej grupy osób. 
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W związku, z wówczas dynamicznie rozwijającą się sytuacją epidemiologiczną COVID-

19 w Polsce oraz zwiększającą się liczbą zakażeń koronawirusem, PPIS w Sochaczewie 

dokonywał bieżącej oceny sytuacji epidemiologicznej COVID-19 na terenie powiatu 

sochaczewskiego. Codziennie na stronie internetowej PSSE w Sochaczewie ukazywały się 

komunikaty zawierające następujące dane, takie jak:  

• liczba osób aktualnie objętych kwarantanną domową / (ostatnia doba); 

• liczba osób aktualnie objętych izolacją domową / (ostatnia doba); 

• liczba osób aktualnie objętych pobytem w izolatorium; 

• liczba osób aktualnie objętych nadzorem epidemiologicznym; 

• liczba osób hospitalizowanych z powodu podejrzenia zakażenia COVID-19/ 

              (ostatnia doba); 

• liczba przypadków potwierdzonych laboratoryjnie z wynikiem dodatnim/(ostatnia doba); 

• liczba zgonów związanych z COVID-19 / (ostatnia doba); 

• liczba ozdrowieńców / (ostatnia doba). 

Następnie, zgodnie z przyjętą zmienioną polityką informacyjną rządu, dane związane                         

z epidemią COVID-19 prezentowane były przez jednostki centralne na portalu gov.pl. 

Dane dotyczące sytuacji epidemiologicznej związanej z zakażeniami 

koronawirusem SARS-CoV-2 publikowane były na stronie internetowej:                              

https://www.gov.pl/web/koronawirus/wykaz-zarazen-koronawirusem-sars-cov-2. 

W związku z wystąpieniem kolejnych zagrożeń w 2020 r. dokonano zmian organizacji 

pracy urzędu, zaangażowano wszystkie sekcje i komórki organizacyjne PSSE w Sochaczewie 

w działania przeciwepidemiczne związane z wystąpieniem zakażeń koronawirusem.  Podczas 

przeprowadzanych systematycznie szkoleń pracowników szczególny nacisk kładziono 

na znajomości objawów chorobowych, dróg szerzenia się zachorowania oraz metod zapobiegania. 

Omawiano schematy postępowania z osobami podejrzanymi o zakażenie wirusem lub chorymi 

na COVID-19. 

Sytuacja epidemiologiczna w powiecie sochaczewskim wymusiła wdrożenie dyżurów 

w PSSE w Sochaczewie umożliwiających całodobową i nieograniczoną dostępność mieszkańców 

powiatu sochaczewskiego do rzetelnej informacji związanej z zakażeniami COVID-19, 

pozyskiwanej od pracowników inspekcji sanitarnej. Zgodnie z zarządzeniem Głównego 

https://www.gov.pl/web/koronawirus/wykaz-zarazen-koronawirusem-sars-cov-2
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Inspektora Sanitarnego wprowadzono 2-zmianowy tryb pracy oraz wdrożono całodobowe dyżury 

pod telefonem pracowników PSSE w Sochaczewie. Ponadto uruchomiono dodatkowe linie 

telefoniczne umożliwiające sprawne podejmowanie działań przeciwepidemicznych. 

 W wyniku wdrożenia nowych rozwiązań, sprawny dostęp mieszkańców do służb 

Inspekcji Sanitarnej został zapewniony tuż przed ogłoszeniem przez Ministra Zdrowia stanu 

zagrożenia epidemicznego wywołanego koronawirusem SARS-CoV-2. Wydano nowe zalecenia 

w zakresie organizacji pracy. Wystąpiła dalsza konieczność cyklicznego szkolenia personelu, 

której celem było umożliwienie sprawnej realizacji zlecanych przez Ministerstwo Zdrowia zadań. 

Celem szkoleń było przygotowanie pracowników inspekcji sanitarnej do prowadzenia 

zmasowanych działań przeciwepidemicznych, wypracowania mechanizmów działania 

w sytuacjach kryzysowych, w tym postępowania w przypadku pojawienia się zachorowań wśród 

pracowników PSSE w Sochaczewie i przejścia pracowników na tryb zdalny pracy. Ponadto 

poszczególne sekcje zostały niezwłocznie wyposażone w odpowiednie zasoby ŚOI oraz 

dostateczną ilość środków do dezynfekcji o szerokim spektrum działania.  

Jednocześnie w celu wzmocnienia zasobów kadrowych do walki z COVID-19,                  

PPIS w Sochaczewie do bieżącej pracy pozyskał grupy wolontariuszy, osoby z urzędu pracy, 

żołnierzy WOT oraz na mocy zawartego porozumienia z Burmistrzem Miasta Sochaczew 

pracowników urzędu miasta. W związku z pozyskiwaniem nowych osób do pracy merytorycznej 

w ciągu roku cyklicznie przeprowadzono kompleksowe szkolenia osób w zakresie zasad 

przeprowadzania dochodzeń epidemiologicznych oraz postępowania w ogniskach zakażeń 

COVID-19 i prowadzenia statystyki. Opracowano, wdrożono i modyfikowano formularz 

wywiadu epidemiologicznego ułatwiający sprawne przeprowadzanie dochodzeń 

epidemiologicznych. Zakupiono dodatkowe oprogramowanie komputerowe umożliwiające 

uruchomienie systemu służącego do opracowywania danych statystycznych w zakresie COVID-

19 występujących na terenie powiatu sochaczewskiego, w tym umożliwiaj pełną rejestrację osób 

zakażonych, osób w kwarantannie, nadzorze epidemiologicznym, hospitalizacji, itp. 

Funkcjonalność tego narzędzia pozwoliła na bieżące pozyskiwanie wszelkich danych 

epidemiologicznych, w tym danych o osobach kwarantannowanych w powiecie sochaczewskim. 

Początkowo, zgodnie z obowiązującym prawem, przed wystąpieniem pierwszych 

przypadków zakażenia COVID-19 na terenie powiatu sochaczewskiego podejmowano działania 

przeciwepidemiczne polegające na obejmowaniu kwarantanną osób powracających z zagranicy, 

w szczególności obywateli Ukrainy. Przeprowadzano wywiady epidemiologiczne, rejestrowano 

podróżnych oraz przeprowadzano wstępną ocenę ryzyka zakażenia osób narażonych. 
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Dokonywano weryfikacji przypadków, a w razie pojawienia się objawów chorobowych 

u nadzorowanych, kierowano pacjentów do szpitali zakaźnych.                       

Na terenie powiatu sochaczewskiego, zgodnie z obowiązującą procedurą, PPIS                     

w Sochaczewie stał się osobą upoważnioną do zlecania przewozu pacjenta z podejrzeniem 

zakażenia lub ze stwierdzonym zakażeniem koronawirusem z domu do jednostki specjalistycznej. 

W 2020 r. na bieżąco monitorowano i analizowano sytuację epidemiologiczną                      

na terenie powiatu sochaczewskiego w zakresie występowania przypadków COVID-19.                                   

Takie postępowanie miało na celu szybkie reagowanie i wdrażanie działań ukierunkowanych 

na zidentyfikowane zagrożenia.  

W 2020 r. na terenie powiatu sochaczewskiego przez kolejne obserwowano tendencję 

wzrostową liczby przypadków zachorowań na COVID-19. Odzwierciedlało to trend panujący 

w całym kraju. W związku z powyższym Inspekcja Sanitarna podejmowała intensywne działania 

polegające, m.in. na obejmowaniu kwarantanną osób ze styczności z zakażonymi.                                                              

Do dnia 01.09.2020 r. w oparciu o obowiązujące rozporządzenia, wszystkie osoby przebywające 

w kwarantannie oraz izolacji domowej były w określonym czasie poddawane badaniom 

w kierunku SARS-CoV-2 zlecanym przez Inspekcję Sanitarną.  

PPIS w Sochaczewie koordynował czynnościami związanymi z pobieraniem wymazów 

od osób narażonych na zakażenie i chorych pacjentów. Dodatkowo przeprowadzano wnikliwą 

analizę uzyskanych wyników badań, od których każdorazowo był uzależniony czas trwania 

kwarantanny/izolacji domowej pacjenta oraz rodzaj prowadzenia dalszych działań 

przeciwepidemicznych. Dokonywano weryfikacji sytuacji socjalnej osób 

zarażonych/kwarantannowanych, co przy współpracy z MOPS i GOPS pozwoliło zapewnić ww. 

grupie mieszkańców oczekiwaną i należytą pomoc socjalną. 

W przypadku występowania zakażeń u osób, które nie posiadały warunków do odbycia 

izolacji domowej, np. w związku z mieszkaniem w obiekcie typu: hostel, PPIS w Sochaczewie 

każdorazowo, indywidualnie organizował umieszczenie wytypowanych osób chorych 

w izolatorium, tj. miejscu dobywania izolacji poza dotychczasowym miejscem zamieszkania.  

W 2020 r. na terenie powiatu sochaczewskiego rejestrowano występowanie ognisk 

epidemicznych wywołanych koronawirusem SARS-CoV-2. Ogniskiem epidemicznym określa 

się wystąpienie u co najmniej dwóch osób zachorowań wywołanych tym samym drobnoustrojem 

chorobotwórczym, pozostających ze sobą w związku epidemiologicznym.   
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W czasie trwania epidemii w sposób szczególny monitorowano sytuację epidemiologiczną 

związaną z wystąpieniem ognisk zachorowań na COVID-19 z uwzględnieniem ich miejsca 

występowania. Niezwłocznie po powzięciu informacji o wzroście przypadków zakażeń, 

wdrażano procedurę postępowania w ognisku epidemicznym mającą na celu ograniczenie dalszej 

transmisji wirusa wśród określonych grup osób. 

 W ramach dochodzeń epidemicznych podejmowano ścisłą współpracę z kierownikami 

jednostek, przeprowadzano kompleksowo wywiady z zakażonymi, ustalano osoby ze styczności 

i oceniano rodzaj styczności. W dochodzeniu epidemiologicznym brano pod uwagę możliwe 

źródła transmisji drobnoustroju chorobotwórczego. Podczas poszukiwania przyczyny wzrostu 

liczby zakażeń epidemicznych zwracano szczególną uwagę na realizację obowiązujących 

procedur przeciwepidemicznych wdrożonych przez jednostkę oraz weryfikowano postępowanie 

ze środkami ochrony osobistej. W celu przecięcia transmisji patogenu chorobotwórczego 

na szeroką skalę przeprowadzano badania diagnostyczne w kierunku COVID-19 w ogniskach 

epidemicznych o znacznym zasięgu.  Duża liczba osób kierowanych, przez PPIS w Sochaczewie, 

do badań diagnostycznych w kierunku COVID-19 oraz potrzeba sprawnego pobierania wymazów 

w bardzo krótkim czasie stwarzała potrzebę zaangażowania dodatkowych służb w celu 

niezwłocznego pobrania wymazów od nadzorowanych. Współpracowano w tym zakresie 

z Wojskami Obrony Terytorialnej.  

 W ramach postępowania przeciwepidemicznego PPIS w Sochaczewie wskazywał błędy 

w postępowaniu osób, grup osób. Zalecał podmiotom wdrożenie dodatkowych procedur 

przeciwepidemicznych, przeprowadzenie gruntownej dezynfekcji pomieszczeń i sprzętu oraz 

zalecał zmianę lub uszczelnienie już istniejących działań. 

 Podczas epidemii COVID-19, PPIS w Sochaczewie współpracował całodobowo                   

z PCZK, komunikując się za pomocą stosownych raportów przedstawiających liczbę 

podejrzeń/zakażeń SARS, liczby osób w kwarantannie domowej, hospitalizacji, nadzorze oraz 

liczby zgonów z powodu COVID-19. Poza raportowaniem i współpracą czysto 

korespondencyjną, utrzymywano stały kontakt telefoniczny i sms-owy. Ponadto realizowano 

określoną sprawozdawczość do innych jednostek funkcjonujących na terenie powiatu, tj.: PIW, 

Policja, Starostwo, MOPS, GOPS-y. W związku z prowadzoną działalnością przeciwepidemiczną 

nawiązano ścisłą współpracę z kierownictwem SP ZOZ Wojewódzka Stacja Pogotowia 

Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Płocku oraz Dyrektorem ZOZ „Szpitala Powiatowego” 

w Sochaczewie, PUP oraz Urzędem Miasta. 
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PPIS w Sochaczewie od samego początku zaistnienia zagrożenia epidemicznego                  

w Polsce prowadził szeroką działalność informacyjną skierowaną do placówek medycznych, 

szkół, przedsiębiorców oraz mieszkańców powiatu. Przekazywano drogą e-mailową                      

oraz telefoniczną stosowne wytyczne. Ponadto na stronie internetowej na bieżąco zamieszczano 

komunikaty, obowiązujące akty prawne w zakresie zwalczania koronawirusa, a także 

przekazywane przez Ministerstwo Zdrowia i Główny Inspektorat Sanitarny informacje, wytyczne 

i zalecenia dla poszczególnych podmiotów w zakresie ich działalności.  

Ponadto opublikowano wykaz numerów telefonów, pod którymi można było uzyskać 

informacje dotyczące koronawirusa SARS-CoV-2, a także dane dotyczące bieżącej sytuacji 

epidemiologicznej na terenie powiatu sochaczewskiego. 

Wskazać należy, że sytuacja epidemiologiczna innych chorób zakaźnych w powiecie 

sochaczewskim w 2020 roku należy uznać za dobrą. Krzywa występowania większości chorób 

zakaźnych miała trend wyraźnie spadkowy. Taka tendencja może być efektem stosowania przez 

mieszkańców powiatu sochaczewskiego działań przeciwepidemicznych podjętych m. in. 

w związku z epidemią COVID-19. Noszenie maseczki w trakcie codzienny kontaktów, częste 

mycie rąk, dezynfekcja powierzchni dotykowych powszechnie stosowana min. w sklepach, 

miejscach kultu religijnego, zakładach pracy, szkołach, przedszkolach i żłobkach, a także 

spontaniczne dobrowolne dystansowanie społeczne mogły mieć wpływ na ograniczenie transmisji 

innych patogenów. 

Monitoring sytuacji epidemiologicznej chorób zakaźnych na terenie powiatu 

sochaczewskiego prowadzony był poprzez rejestrację i opracowanie statystyczne chorób 

zakaźnych, a także przeprowadzanie dochodzeń epidemiologicznych. 

Rejestracja zgłoszonych zachorowań na choroby zakaźne prowadzona była na podstawie 

zgłoszeń przekazywanych PPIS w Sochaczewie przez lekarzy i kierowników laboratoriów, 

w oparciu o art. 27 i art. 29 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 roku o zapobieganiu oraz zwalczaniu 

zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. 2020 r. poz. 1845 z późn. zm.). Każde zgłoszenie było 

weryfikowane i klasyfikowane wg. obowiązujących definicji przypadków chorób zakaźnych 

opracowanych na potrzeby nadzoru epidemiologicznego.  
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Wykres 1. Wybrane choroby zakaźne w latach 2019 - 2020 w powiecie sochaczewskim według 

liczby zachorowań.  

 

 

Styczność i narażenie na wściekliznę / potrzeba szczepień. W 2020 r. 9 osób ze wskazań 

lekarskich zostało objętych szczepieniami ochronnymi przeciwko wściekliźnie. W omawianym 

okresie na terenie powiatu sochaczewskiego nie stwierdzono przypadku zachorowania 

na wściekliznę u człowieka. Wspólnie z Inspekcją Weterynaryjną prowadzono czynny monitoring 

występowania chorób odzwierzęcych u ludzi objętych obowiązkiem monitorowania. 

Salmonelloza. W analizowanym okresie znacznie spadła liczba zatruć pokarmowych 

wywołanych przez pałeczki z rodzaju Salmonella. Zarejestrowano 6 przypadków zatruć 

pokarmowych wywołanych ww. patogenem, w 2019 r. stwierdzono 22 przypadki zachorowań. 

W 2020 r. nie stwierdzono wystąpienia ogniska epidemicznego, natomiast w roku 2019 

zarejestrowano 2 ogniska epidemiczne, gdzie izolowanym u chorych typem serologicznym była 

Salmonella Enteritidis.  
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Wykres 2. Zachorowania na zatrucia pokarmowe wywołane przez bakterię Salmonella 

w powiecie sochaczewskim w latach 2015 - 2020.  

 

Biegunki i zapalenia żołądkowo-jelitowe BNO, o prawdopodobnie zakaźnym pochodzeniu. 

W porównaniu do roku poprzedniego spadła liczba biegunek i zapaleń żołądkowo-jelitowych 

BNO, odnotowano 101 zachorowań. Natomiast w roku 2019 ogółem zarejestrowano 229 

przypadków. 

Wykres 3. Zachorowania na Biegunki i zapalenia żołądkowo-jelitowe BNO, o prawdopodobnie 

zakaźnym pochodzeniu w latach 2015 - 2020 
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Wykres 4. Zachorowania na zakażenia jelitowe wywołane przez bakterie Clostridium                     

difficile w powiecie sochaczewskim w latach 2015-2020. 

 

Sytuacja epidemiologiczna zakażeń jelitowych wywołanych przez bakterie Clostridium difficile 

uległa poprawie w stosunku do roku 2019. Zarejestrowano ogółem 11 zachorowań (w poprzednim 

roku 28 przypadków zakażeń). 

Poza bakteryjnymi zakażeniami jelitowymi w 2020 roku w powiecie sochaczewskim zanotowano 

24 przypadki zakażeń o etiologii wirusowej. Przyczyną tych zachorowań były głównie rotawirusy 

(19 zakażeń), pozostała część to norowirusy - 4 przypadki oraz 1 wirusowe zakażenie jelitowe 

inne określone. W bieżącym roku zarejestrowano znaczący spadek liczby zakażeń jelitowych, 

wywołanych przez rotawirusy - 19 zakażeń (w roku 2019 -121 przypadków zachorowań).  

Wykres 5. Wirusowe zakażenia jelitowe w powiecie sochaczewskim w 2020 roku.  
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Borelioza z Lyme. Borelioza to zakaźna, wielonarządowa choroba zapalna wywołana przez 

krętki z rodzaju Borrelia przenoszone przez kleszcze. Choroba przebiega z zajęciem skóry, 

stawów, układu nerwowego i serca. Stanowi najczęściej występującą chorobę odkleszczową 

w Polsce. W porównaniu do 2019 r. nastąpił wzrost liczby zachorowań na boreliozę. 

Zarejestrowano16 przypadków (w 2019 r. - 11 zachorowań). 

Wykres 6. Zachorowania na Borelioza z Lyme w powiecie sochaczewskim w poszczególnych 

latach. 

 

Zachorowania na krztusiec. Krztusiec jest bakteryjną chorobą zakaźną wywołaną przez                

tzw. pałeczki krztuśca. Ma charakter przewlekły, przebiega pod postacią zapalenia oskrzeli               

z ciężkimi napadami kaszlu W bieżącym okresie sprawozdawczym zarejestrowano tylko                     

1 przypadek zachorowań na krztusiec. W porównaniu do lat ubiegłych liczba zachorowań 

sukcesywnie spada (w 2015 r. zarejestrowano - 16 przypadków, w 2016 r. - 6, w 2017 r. - 5, 

natomiast w 2018 r. - 3 przypadki, w 2019 - 1 przypadek). 

Ospa wietrzna. W 2020 r. odnotowano znaczny spadek ilości przypadków zachorowań na ospę 

wietrzną w porównaniu do lat poprzednich. W bieżącym roku w powiecie sochaczewskim 

zarejestrowano 96 zachorowań na ospę wietrzną, w roku ubiegłym 580 przypadki. 
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Wykres 7. Zachorowania na ospę wietrzną w powiecie sochaczewskim w poszczególnych 

w latach 2015 - 2020. 

 

Zachorowania na odrę. W 2020 r. na terenie powiatu sochaczewskiego nie zarejestrowano 

przypadków odry. Natomiast w 2019 roku zarejestrowano 2 przypadki. 

Zachorowania na grypę. Ostre infekcje dróg oddechowych, w tym grypa i podejrzenia grypy 

należą do najczęściej występujących chorób zakaźnych. W powiecie sochaczewskim w 2020 r. 

zanotowano znaczący spadek zachorowań i podejrzeń zachorowań na grypę. Na terenie powiatu 

odnotowano 7502 przypadki zachorowań i podejrzeń zachorowań na grypę, natomiast w roku 

poprzednim zarejestrowano - 13 701 (wartość określona w oparciu o tygodniowe meldunki 

MZ-55).  

Wykres 8. Zachorowania i podejrzenia zachorowań na grypę w 2020 r. (I-IV kw.) 
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Stan sanitarno-higieniczny podmiotów wykonujących działalność leczniczą. 

W zakresie nadzoru nad stanem sanitarno-higienicznym podmiotów wykonujących działalność 

leczniczą na podległym terenie, PPIS w Sochaczewie w związku z wystąpieniem stanu epidemii 

SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 na bieżąco przekazywał do podmiotów 

wykonujących działalność leczniczą wytyczne związane z organizacją pracy w obrębie 

poszczególnych zakresów i rodzajów udzielanych świadczeń. Ponadto tak jak w latach ubiegłych 

dokonywano analiz raportów dotyczących szpitalnych ognisk epidemicznych oraz działań 

przeciwepidemicznych podejmowanych i koordynowanych przez Zespół Kontroli Zakażeń 

Szpitalnych.  

Szczepienia Ochronne. 

W 2020 roku w dobie epidemii zakażeń koronowirusem, zarówno w Polsce jak 

i w powiecie sochaczewskim pojawiały się okresowe problemy z realizacją szczepień ochronnych 

wśród dzieci i młodzieży. Na terenie powiatu sochaczewskiego przeprowadzanie szczepień 

ochronnych u dzieci i młodzieży, z uwagi na sytuację epidemiologiczną, komunikatem Ministra 

Zdrowia i GIS z dnia 21marca 2020 r, czasowo zostały wstrzymane do dnia 18 kwietnia 2020 r. 

Wznowienie szczepień ochronnych dzieci w kolejnych miesiącach napotykało na kolejne 

utrudnienia w organizacji szczepień ochronnych. Wynikały one m.in. z problemów kadrowych 

i organizacyjnych obserwowanych w podmiotach leczniczych, w tym uwagi na zachorowania 

na COVID-19 wśród personelu lub konieczności przebywania ww. osób na kwarantannie, obaw 

rodziców związanych ze szczepieniem dzieci w dobie pandemii oraz rejestrowanych zachorowań 

rodziców lub przebywanie ich okresowo w kwarantannie. 

Wskazać należy, że pomimo trudnej sytuacji epidemiologicznej w Polsce szczepienia 

ochronne u dzieci i młodzieży w powiecie sochaczewskim prowadzono, w miarę możliwości 

organizacyjnych, zgodnie z obowiązującym Programem Szczepień Ochronnych.  

  Z uwagi na fakt, że szczepienia są skuteczną i powszechnie społecznie akceptowaną 

metodą zapobiegania zachorowaniom na choroby zakaźne, podmioty lecznicze przeprowadzające 

szczepienia ochronne w 2020 r.  na bieżąco przekazywały do PSSE w Sochaczewie miesięczne 

i kwartalne sprawozdania z realizacji szczepień ochronnych. 

Po wstępnej analizie przekazanych przez podmioty lecznicze sprawozdań dokumentów 

można stwierdzić, że stan zaszczepienia populacji dzieci młodzieży w powiecie sochaczewskim, 

tak jak w latach poprzednich, utrzymywał się na dobrym poziomie, z niewielką tendencją 

spadkową w 2020 r.  
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Nadal niepokojącym zjawiskiem obserwowanym w powiecie jest utrzymująca się wysoka 

liczba osób uchylających się od wykonania obowiązku poddawania się szczepieniom ochronnym. 

Na koniec III kwartału 2020 r. zarejestrowano 102 osoby, w roku 2019 - zarejestrowano również 

102 osoby uchylające się od obowiązku szczepień. 

Wskazać należy, że szczepienia ochronne przeciwko takim chorobom, jak: grypa czy 

pneumokokowe zapalenie płuc, mają szczególne znaczenie w odniesieniu do przebiegu ciężkich 

chorób układu oddechowego, szczególnie u osób starszych dorosłych. Szczepienia przeciwko 

grypie czy szczepienia przeciw pneumokokom były w 2020 roku rekomendowane przez 

Ministerstwo Zdrowia jako te szczepienia, które pomagają przygotować organizm osób starszych 

do walki z zakażeniem SARS-CoV-2.  

Jednocześnie wskazać należy, że Główny Inspektor Sanitarny opublikował Komunikat 

w sprawie Programu Szczepień Ochronnych (PSO) na 2021 r. zawierający zasady realizacji 

szczepień ochronnych w czasie pandemii. Zawiera on zasady przeprowadzania i organizacji 

szczepień ochronnych w czasie epidemii w związku z zakażeniami wywołanymi                         

SARS-CoV-2. 

W 2020 r. na terenie powiatu sochaczewskiego monitorowano zgłoszenia Niepożądanych 

Odczynów Poszczepiennych (NOP) - wykres poniżej. 

  

Wykres. Liczba zarejestrowanych przypadków NOP w latach 2014-2020 

 W 2020 r. zaobserwowano znaczny spadek zgłoszonych NOP w powiecie sochaczewskim. 

Zarejestrowano 5 przypadków NOP, zakwalifikowanych jako przypadki łagodne. 

Wskazać należy, że w 2020 roku wzrósł procent dzieci zaszczepionych przeciwko Odrze, Śwince, 
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Różyczce wśród 2 - latków. Zaszczepiono bowiem 90,70 % populacji dzieci, w 2019 roku 

81,90%. Odnosząc się do dzieci będących w 3 roku życia wskazać należy, że poziom 

zaszczepienia dzieci w latach 2017-2020 roku osiągnął 95, 56 %, co jest pozytywnym zjawiskiem. 

Według ekspertów poziom wszczepialności dzieci powyżej 95% gwarantuje uzyskania 

odporności zbiorowej, co w przypadku narażenia na zakażenie może skutecznie ograniczać 

zachorowania. 

Wykres. Stan zaszczepienia dzieci w 2 i 3 roku życia przeciwko Odrze, Śwince, Różyczce w latach 

2017-2020  

 W odniesieniu do dzieci zaszczepionych w 10 i 11 roku życia przeciwko Odrze, Śwince, 

Różyczce w latach 2017-2020 wskazać należy, że poziom zaszczepienia młodzieży spada i nie 

osiąga oczekiwanego poziomu, tj. 95 % zaszczepionych. 

Wykres. Stan zaszczepienia dzieci w 10 i 11 roku życia przeciwko Odrze, Śwince, Różyczce 

     w latach 2017-2020. 
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W odniesieniu do szczepień ochronnych realizowanych u dzieci najmłodszych, 

tj. do 3 roku życia stan zaszczepionych dzieci przeciwko Błonicy, Tężcowi, Krztuścowi w latach 

2017-2020, nie jest zadawalający.  

W powiecie sochaczewskim w 2020 roku zaobserwowano spadek liczby dzieci do 3 roku 

życia, zaszczepionych przeciwko Błonicy, Tężcowi, Krztuścowi do poziomu 80,2 % co 

potwierdza, że stan epidemii wpłynął negatywnie na realizację szczepień ochronnych w tej grupie 

wiekowej - tabela poniżej. 

 

Wykres. Stan zaszczepienia dzieci w 3 roku życia przeciwko Błonicy, Tężcowi, Krztuścowi w 

latach 2017 - 2020     

4.2. Stan sanitarny podmiotów leczniczych. 

W związku z wystąpieniem na ternie Polski w roku 2020 stanu epidemii, Sekcja 

Epidemiologii PSSE w Sochaczewie nie prowadziła kontroli podmiotów leczniczych.  

 

5. Warunki higieny środowiska. 

Główne statutowe zadania wykonywane przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną 

w Sochaczewie dotyczą: 

1. Nadzoru nad Jakością Wody przeznaczoną do spożycia. 

1) Prowadzenie nadzoru sanitarnego nad obiektami, urządzeniami służącymi do jej 

ujmowania, uzdatniania i zaopatrywania w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi. 

2) Pobieranie próbek wody do badań w ramach prowadzonego monitoringu jakości wody 

przeznaczonej do spożycia. 
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3) Typowanie miejsc pobierania próbek, tworzenie harmonogramu pobierania próbek, 

pobieranie, dystrybucja próbek, gromadzenie, weryfikacja, analiza, ocena 

i raportowanie danych monitoringowych. 

4) Prowadzenie dokumentacji w ramach postępowań administracyjnych egzekwujących 

poprawę jakości wody. 

5) Wydawanie ocen higienicznych dotyczących materiałów lub wyrobów używanych   

do uzdatniania i dystrybucji wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

6) Wydawanie ocen o jakości wody przeznaczonej do spożycia oraz informowanie organów 

samorządowych oraz ludności o jakości wody w nadzorowanych urządzeniach 

wodociągowych. 

7) Zatwierdzanie systemu jakości badań dla laboratoriów zewnętrznych badających próbki 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

2. Nadzoru nad basenami kąpielowymi i kąpieliskami. 

1) Prowadzenie nadzoru nad pływalnią, kąpieliskami i miejscami wykorzystywanymi 

do kąpieli, nadzór nad jakością wody w tych obiektach. 

2) Wydawanie ocen oraz komunikatów dotyczących przydatności wody do kąpieli 

w nadzorowanych kąpieliskach i miejscach wykorzystywanych do kąpieli. 

3) Prowadzenie dokumentacji w ramach prowadzonych postępowań administracyjnych 

egzekwujących poprawę jakości wody i/lub stanu sanitarnego nadzorowanych obiektów. 

3. Nadzoru nad Obiektami Użyteczności Publicznej. 

1) Prowadzenie nadzoru nad utrzymaniem należytego stanu sanitarno-higienicznego 

obiektów, urządzeń użyteczności publicznej, środkami transportu publicznego, zakładów, 

instytucji, nieruchomości ze szczególnym uwzględnieniem: 

         - obiektów hotelarskich (hotele, motele, pokoje gościnne) 

         - zakładów fryzjerskich, kosmetycznych, tatuażu i odnowy biologicznej, 

         - domów pomocy społecznej, 

           - obiektów kulturalnych, sportowych, terenów rekreacyjnych, 

           - innych obiektów, takich jak: apteki, cmentarze, zakłady pogrzebowe, ustępy publiczne,    

             itp., 

          - dworców i środków komunikacji publicznej. 

2) Prowadzenie dokumentacji w ramach postępowań administracyjnych egzekwujących 

poprawę stanu sanitarnego w nadzorowanych obiektach. 

3) Wydawanie opinii dotyczących organizacji imprez masowych oraz regulaminów 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 
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4) Wydawanie opinii dotyczących spełnienia wymagań sanitarnych w obiektach hotelarskich 

oraz w innych obiektach, w których świadczone są usługi hotelarskie. 

5) Prowadzenie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów sanitarnych dotyczących 

postępowania ze zwłokami/szczątkami w sprawie wydawania zezwoleń na ekshumację. 

6) Wydawanie zezwoleń na przewóz zwłok/szczątków ludzkich poza granice, opiniowanie 

sprowadzenia zwłok i szczątków z obcego państwa. 

7) Prowadzenie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów i wydawanie opinii sanitarnych 

dla środków transportu zakładów pogrzebowych. 

8) Współpraca z administracją samorządową oraz innymi instytucjami w celu poprawy stanu 

sanitarnego powiatu. 

9) Rozpatrywanie złożonych interwencji, skarg i zażaleń. 

4. Zaopatrzenie w wodę do spożycia. 

 

Na terenie powiatu sochaczewskiego zlokalizowanych jest 20 wodociągów 

zaopatrujących ludność w wodę do spożycia.  

W 2020 r., w ramach stałego nadzoru prowadzono monitoring jakości wody bez zakłóceń 

pomimo wprowadzonego w kraju stanu pandemii. Pobory próbek wody dokonywane były według 

harmonogramu do badania z urządzeń wodociągowych, z częstotliwością uzależnioną 

od wielkości wodociągu (tj. produkcji wody i ilości odbiorców) oraz jego rodzaju. W 2020 roku 

z 20 wodociągów publicznych zlokalizowanych na terenie powiatu sochaczewskiego pobrano 

116 próbek wody do badań w kierunku parametrów mikrobiologicznych, chemicznych, 

fizycznych i organoleptycznych. Próbki wody pobierane były przez pracowników Sekcji Higieny 

Komunalnej. Punkty poboru próbek wody oraz częstotliwość poboru odbywała się według 

opracowanych przez właścicieli wodociągów, harmonogramów okazanych na dany rok 

i zatwierdzonych przez PPIS w Sochaczewie. Pobrane próbki wody do badań w ramach nadzoru 

sanitarnego były dostarczane do Laboratorium Badań Wód w Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Płocku. W ramach prowadzonego monitoringu kontrolnego 

i przeglądowego jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągów publicznych 
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wykonano ogółem 337 kontroli. Pobierane próbki wody do badań przekazywane były 

do Akredytowanych Laboratoriów w WSSE Warszawa, PSSE Płock, PSSE Radom. 

Zgodnie z obowiązującą ustawą właściciele/zarządcy wodociągów okazywali w PSSE 

w Sochaczewie wyniki badań jakości wody wykonanych w niezależnych Akredytowanych 

Laboratoriach. W 2020 roku Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sochaczewie wydał 

na poprawę jakości wody do spożycia przez ludzi - 1 decyzję administracyjną dotyczącą: 

warunkowej przydatności wody do spożycia przez ludzi pochodzącej z wodociągu publicznego –

Stacja Uzdatniania Wody (SUW) w Brzozówku, gmina Iłów. W związku ze stwierdzeniem 

pojedynczych przypadków przekroczeń parametrów mikrobiologicznych (liczba bakterii grupy 

coli oraz ogólnej liczby mikroorganizmów w 22°C) w wodzie pochodzącej z SUW, wszczęte 

zostało postępowanie administracyjne w stosunku do zarządcy wodociągu.  

Po podjętych działaniach naprawczych przez zarządcę wodociągu oraz wykonaniu ponownych 

badań próbek wody, wyeliminowano przekroczenia parametrów mikrobiologicznych, tj. liczbę 

bakterii grupy coli, natomiast z uwagi na podwyższoną ilość mikroorganizmów, tj. ogólną liczbę 

mikroorganizmów w 22°C wydano komunikat stwierdzający warunkową przydatność wody 

do spożycia przez mieszkańców korzystających z wody dostarczanej z SUW w Brzozówku, który 

obowiązywał do odwołania. Komunikat zamieszczono na stronie internetowej PSSE 

w Sochaczewie, natomiast właściciela wodociągu zobowiązano do przekazania odbiorcom wody 

aktualnych informacji. 

 

Wykres 1. Mieszkańcy korzystający z wody z wodociągów publicznych w stosunku do ogólnej liczby 

mieszkańców na danym terenie 
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Wykres 2. Udział mieszkańców korzystających z wody z wodociągów publicznych 

 

5. Ocena ryzyka zdrowotnego wody.  

 

W 2020 r. woda przeznaczona do spożycia przez ludzi dostarczana przez system zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę była bezpieczna zarówno do spożycia, jak i celów gospodarczych. System 

uzdatniania i dezynfekcji wody pochodzącej z wodociągów publicznych zlokalizowanych 

na terenie powiatu sochaczewskiego był bezpieczny dla zdrowia ludzkiego, woda wolna 

od mikroorganizmów chorobotwórczych, a także wszelkich substancji w stężeniach stanowiących 

potencjalne zagrożenie dla zdrowia ludzkiego. Spełniała podstawowe wymagania 

mikrobiologiczne i chemiczne określone w załącznikach do rozporządzenia Ministra Zdrowia 

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia. 
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6. Pływalnia Kryta „Orka” - Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sochaczewie.  

 

Na terenie powiatu sochaczewskiego znajduje się pływalnia kryta, całoroczna, zarządzana 

przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sochaczewie przy ul. Olimpijskiej 3. 

W obiekcie, na początku roku 2020, przeprowadzono 1 kontrolę sanitarną, którą objęto 

wszystkie pomieszczenia ogólnodostępne dla klientów, część suchą i mokrą, pomieszczenia dla 

pracowników, pomieszczenia magazynowe. Pomieszczenia obiektu pływalni w części mokrej, 

części suchej oraz gospodarcze utrzymane były w dobrym stanie sanitarno-porządkowym  

i sanitarno-technicznym. Systematyczne badania próbek wody, prowadzone były zgodnie  

z harmonogramem zatwierdzonym przez PPIS w Sochaczewie. 

Badania próbek wody z niecek basenowych prowadzone były w ramach kontroli 

wewnętrznej przez zarządzającego pływalnią z częstotliwością wskazaną w obowiązującym 

rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015r. w sprawie wymagań, jakim powinna 

odpowiadać woda na pływalniach (Dz. U. z 2015 r. poz. 2016). Badania próbek wody prowadzono 

pod kątem zanieczyszczeń bakteriologicznych oraz w zakresie wskaźników fizyko-chemicznych. 

Jakość wody na pływalni odpowiadała wymaganiom. PPIS w Sochaczewie wydał 7 ocen jakości 

wody pochodzącej z niecek basenowych.  Z powodu wprowadzenia w kraju stanu pandemii obiekt 

został zamknięty, zawieszono zajęcia nauki pływania, organizowania zawodów. W czasie postoju 

przeprowadzano w obiekcie prace porządkowe oraz doraźne prace remontowe. 
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7. Kąpieliska i miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli. 

 

Na terenie powiatu sochaczewskiego zorganizowane jest miejsce okazjonalnie 

wykorzystywane do kąpieli, umiejscowione na wydzielonym fragmencie rzeki Bzura. Długość 

wykorzystywanej linii brzegowej wynosi 25m. W sezonie letnim, w terminie od dnia 03.07.2020 

r. do dnia 31.08.2020 r. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sochaczewie, udostępnił dla 

społeczeństwa plaże (I-III) i 3 miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli, przeznaczone 

do celów wypoczynkowo-rekreacyjnych. Niestety miejsca okazjonalnie wykorzystywane 

do kąpieli, w roku bieżącym, nie były w pełni wykorzystane z uwagi na skażenie związkami 

ropopochodnymi rzeki Bzury. Kąpielisko przy plaży miejskiej było czasowo zamknięte do czasu 

zneutralizowania zanieczyszczeń i uzyskania pozytywnych wyników badań wody z rzeki. 

PPIS w Sochaczewie wydał dla właściciela, zarządcy obiektu oraz dla społeczeństwa - 6 ocen 

jakości wody dotyczących miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, które były także 

przekazane do publicznej wiadomości na stronach internetowych poszczególnych instytucji oraz 

w mediach lokalnych. 

8. Zakłady fryzjerskie, kosmetyczne, tatuażu, odnowy biologicznej, inne zakłady, 

w których są świadczone łącznie więcej niż jedna z usług.  

 

 W pierwszym kwartale 2020 r. pracownicy Sekcji Higieny Komunalnej przeprowadzili 

w zakładach fryzjerskich i kosmetycznych 11 kontroli sanitarnych. Wraz rozprzestrzenianiem 

się epidemii w kraju, pracownicy Sekcji Higieny Komunalnej wykonywali zarówno obowiązki 

nadzorowe w sekcji jak i wspomagali w pracach sekcję epidemiologii. W związku  

Głównego Inspektora Sanitarnego w Warszawie zadania pracowników pionu Sekcji Nadzoru 

Higieny Komunalnej zostały przekierowane na działania przeciwepidemiczne, które polegały 

w szczególności na prowadzeniu dochodzeń epidemiologicznych. Z powodu trwającego stanu 

epidemii i wchodzących w życie nowych ograniczeń i zakazów przeprowadzono, 
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przy współpracy z Komendą Powiatową Policji w Sochaczewie, wzmożone kontrole obiektów 

pod kątem przestrzegania wprowadzonych przepisów przeciwepidemicznych. 

    

Szczególną uwagę zwracano na prawidłową dezynfekcję rąk, zakrywanie ust i nosa, 

odzież ochronną pracownika, wykonywanie prac dezynfekcyjnych narzędzi i powierzchni 

w zakładach, zachowanie odpowiedniego dystansu. Wraz z nowelizacją przepisów na bieżąco 

informowano właścicieli przedsiębiorstw prowadzących działalność gospodarczą 

na nadzorowanym terenie o konieczności pilnego dostosowania standardów pracy do prowadzonej 

działalności gospodarczej. 

 

W zakładach fryzjerskich, kosmetycznych, tatuażu oraz na samodzielnych stanowiskach 

manicure powszechnie stosowano bieliznę jednorazowego użytku. Nie stwierdzono 

nieprawidłowości w zakresie przestrzegania wzmożonego reżimu sanitarnego. 

W skontrolowanych zakładach, w miejscach widocznych, umieszczone były informacje 

dla klientów o obowiązku zakrywania ust i nosa, uzgadnianiu telefonicznie terminu usługi. 
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9. Ustępy publiczne.  

W roku 2020 r. obiekty nie były poddane kontroli. 

10.Cmentarze, prosektorium i domy przedpogrzebowe. 

Wraz z ogłoszonym na terenie kraju stanem epidemii oraz zmianą przepisów prawnych  

i zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego pracownicy Sekcji Higieny Komunalnej 

na bieżąco kontrolowali pracę właścicieli przedsiębiorstw prowadzących działalność gospodarczą 

 w zakresie usług pogrzebowych. Informowali o konieczności dostosowania standardów pracy 

do wymogów reżimu sanitarnego.  

11. Inne obiekty użyteczności publicznej. 

W 2020 r. wraz z wchodzącymi w życie nowymi obostrzeniami i zakazami dla różnych 

branż gospodarki z powodu trwającego stanu epidemii, PSSE w Sochaczewie przeprowadziła 

akcje wzmożonych kontroli przy współpracy z Komendą Powiatową Policji w Sochaczewie, 

których celem była weryfikacja przestrzegania wprowadzanych obostrzeń/ograniczeń. 

Wykonano ogółem - 99 kontroli (sporządzono adnotacje urzędowe) w następujących obiektach: 

• zakłady fryzjerskie i kosmetyczne - 20, 

• obiekty i środki transportu publicznego - 9, 

• siłownie - 2,  

• sklepy w galerii handlowej - 38, 

• apteki - 9, 

•  hotele, sale bankietowe, sale balowe - 15,  

• imprezy sportowe - 6. 

W 2020 roku przeprowadzano, także kontrole na imprezach sportowych, które odbywały 

się na terenie powiatu sochaczewskiego bez udziału kibiców. Główny nacisk kładziono 

na zachowanie reżimu sanitarnego, odpowiedniego dystansu oraz wykonywanie dezynfekcji 

i zakrywanie ust i nosa.  
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Do WSSE w Warszawie przekazano - 21 meldunków dobowych z przeprowadzonych kontroli 

w galeriach handlowych. 

 W Sekcji Higieny Komunalnej podjęto również działania informacyjne w zakresie zaleceń 

i obowiązków dla podmiotów zarządzających budynkami mieszkalnymi w celu zapobiegania 

zakażeniom i chorobom zakaźnym.  

W zaistniałej sytuacji epidemiologicznej wszystkie obiekty kultury, w tym muzea, 

biblioteki, galerie (w celu ponownego bezpiecznego rozpoczęcia działalności) przedkładały 

do PPIS w Sochaczewie do zatwierdzenia procedury związane z zapewnieniem ochrony zdrowia 

pracowników i publiczności. 

12. Obiekty hotelowe i inne obiekty świadczące usługi hotelarskie.  

W ewidencji PSSE w Sochaczewie znajdują się 4 obiekty świadczące usługi hotelarskie. 

W ramach wzmożonych akcji w stanie pandemii wspólnie z przedstawicielami Komendy 

Powiatowej Policji w Sochaczewie przeprowadzano kontrole sanitarne, których celem była 

weryfikacja wprowadzania przez właścicieli obowiązujących obostrzeń/zaleceń.  

Podsumowanie 

     Sekcja Nadzoru Higieny Komunalnej w ramach prowadzonej działalności w okresie 

od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2020 r. przeprowadziła w obiektach użyteczności 

publicznej ogółem 361 kontroli sanitarnych, w tym: 

  24 - kontroli związanych z nadzorem sanitarnym, 

  62 - kontrole związane z poborem próbek wody z wodociągów, basenów. 

  275 - kontroli w ramach prowadzonego monitoringu.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sochaczewie wydał 29 decyzji 

administracyjnych, w zakresie: 

- 1 warunkowej przydatności wody do spożycia przez ludzi z wodociągu publicznego – Stacja 

Uzdatniania Wody w Brzozówku, gmina Iłów.  

- 2 decyzji zatwierdzających udokumentowany system zarządzania funkcjonujący 

w Laboratorium Wodno-Ściekowym Zakładu Wodociągów i Kanalizacji – Sochaczew 

Sp. z o. o., Al. 600-Lecia 69, 96-500 Sochaczew, obejmujący obszar pobierania próbek wody  

i właściwości fizycznych, badań chemicznych oraz badań mikrobiologicznych wody 

do spożycia przez ludzi i wody z miejsc wykorzystywanych do kąpieli, 

- 25 decyzji zezwalających na przeprowadzenie ekshumacji zwłok lub szczątków ludzkich 

na cmentarzach zlokalizowanych na terenie powiatu, 

- 1 decyzji dotyczącej zezwolenia na wywóz zwłok poza granice kraju, 

 - 5 decyzji płatniczych, obciążających kosztami za czynności kontrolne na kwotę 1 235 zł. 
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Ponadto wydano: 

- 2 Oceny Jakości Wody do picia przez ludzi dla właścicieli/zarządców wodociągów   

  dotyczących poszczególnych ujęć wody, 

- 7 Ocen Jakości Wody pochodzącej z niecek basenowych, 

- 6 Ocen Jakości Wody dla miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, 

- 1 Komunikat w sprawie jakości wody dla odbiorców wody z danego wodociągu. 

Sekcja Higieny Komunalnej w zakresie prowadzonej działalności, wydała ponadto: 

- 5 postanowień dotyczących sprowadzenia zwłok z zagranicy celem pochówku na cmentarzach 

w powiecie sochaczewskim; 

- 26 opinii zatwierdzających regulamin czystości i porządku w gminach zlokalizowanych 

 na terenie powiatu; 

- 9 zatwierdzeń harmonogramów dotyczących poboru próbek wody do badań opracowanych 

przez właścicieli/zarządców wodociągów, pływalni oraz miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli,  

- 3 zawiadomienia o wszczęciu postępowania, 

- 15 opinii dotyczących wznowienia działalności 

Wydano - 69 pism informacyjnych do zastosowania służbowego w dobie pandemii dotyczących: 

zaprzestania organizacji imprez masowych i zakaz włączania fontann ulicznych, wystąpienia 

do zarządców wodociągów, postępowania ze zwłokami, postępowania z odpadami komunalnymi. 

13. Inne działania. 

W związku z kolejną awarią kolektora odprowadzającego ścieki do oczyszczalni  „Czajka” 

na terenie m.st. Warszawy w dniu 29.08.2020 r., Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Sochaczewie (PPIS), zwrócił się z prośbą do wójtów trzech gmin nadwiślańskich 

o podjęcie współpracy w zakresie dotyczącym zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego wody, 

w tym dokonania przeglądu ujęć (na trasie przepływu zanieczyszczeń) 

z ukierunkowaniem na ujęcia powierzchniowe, z których pobierana jest woda do zaopatrywania 

ludności w wodę przeznaczoną do spożycia. PPIS w Sochaczewie, zakazał wykorzystywania 

wody z Wisły do picia oraz zakazał kąpieli, uprawiania sportów wodnych, połowu ryb, 

podlewania upraw, pojenia zwierząt gospodarskich, itp., gdyż groziło to konsekwencjami 

zdrowotnymi. Jednocześnie PPIS w Sochaczewie poinformował poszczególne lokalne centra 

zarządzania kryzysowego, że w zaistniałej sytuacji należy zwrócić szczególną uwagę na ujęcia 

prywatne wody do picia - studnie, które mogłyby być ewentualnie zagrożone zanieczyszczeniem. 

Wystąpiono także o weryfikację i aktualizację tego typu ujęć na podległym terenie w stosunku 

do 2019 roku. Ponadto upubliczniono bieżące informacje dla konsumentów z obszaru, dla którego 

były wydane 2 komunikaty o potencjalnych zagrożeniach. Komunikaty o bieżącej sytuacji były 
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zamieszczane na stronie internetowej PSSE, na stronach urzędów gmin, Starostwa Powiatowego, 

Facebooku oraz w mediach lokalnych. Do Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora 

w Warszawie przekazano 39 raportów z bieżącej sytuacji w związku z zanieczyszczeniem 

spowodowanym awarią oczyszczalni „Czajka”. 

 

6. Sekcja Nadzoru Higieny Żywności, Żywienia i Kosmetyków. 

 6.1. Stan sanitarny obiektów żywności, żywienia, przedmiotów użytku i kosmetyków 

Głównym celem działania Sekcji Nadzoru Higieny Żywności, Żywienia i Kosmetyków 

jest zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa zdrowotnego żywności produkowanej 

i wprowadzanej do obrotu na terenie powiatu. 

Do podstawowych zadań sekcji HŻŻiK podczas wykonywanych czynności kontrolnych należy:  

• ocena warunków sanitarno-higienicznych i technicznych zakładów produkcji, dystrybucji, 

sprzedaży, transportu środków spożywczych; produktów kosmetycznych oraz materiałów 

i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością, 

• ocena jakości zdrowotnej produkowanej i wprowadzanej do obrotu żywności, materiałów 

do kontaktu z żywnością, w tym pobierania próbek do badania w ramach urzędowej 

kontroli i monitoringu lub niezaplanowanych, w ramach interwencji konsumentów, 

• monitorowanie wycofanej z obrotu żywności, materiałów i wyrobów do kontaktu 

z żywnością, produktów kosmetycznych w ramach systemu wczesnego ostrzegania 

o pojawiających się produktach niebezpiecznych na rynku (system RASFF, RAPEX), 

• rejestracja i zatwierdzanie nowo otwartych zakładów branży żywnościowej, w tym 

dotyczących produkcji pierwotnej, 

• realizacja zamierzeń zaplanowanych corocznie w polityce przedsięwzięć w oparciu 

o wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego. 

W związku z wprowadzeniem od 20 marca 2020 r. na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 

stanu epidemii związanej z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 - czynności kontrolne z obszaru 

higieny żywienia, żywności i produktów kosmetycznych zostały zawieszone, a wykonywana 

praca sekcji HŻŻiK dotyczyła głównie przeprowadzania wywiadów epidemiologicznych, 

wdrożenia i przestrzegania wytycznych w zakresie przeciwdziałania COVID-19 oraz realizacji 

ograniczeń, nakazów, zakazów i zaleceń w związku z wystąpieniem SARS – CoV-2 w Polsce. 

Kontrole kompleksowe w obiektach ujętych w harmonogramie kontroli na rok 2020, zgodnie 

z zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego, zostały w znacznym stopniu ograniczone, 

tj. realizacja nadzoru oparta była na kontrolach sprawdzających, tematycznych, poborze próbek 

żywności do badań laboratoryjnych, interwencjach - między innymi w każdym przypadku 
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uzyskania informacji o uchybieniach stanowiących zagrożenie dla zdrowia lub życia 

konsumentów oraz w związku z informacjami napływającymi w ramach systemu wczesnego 

ostrzegania o niebezpiecznych produktach żywnościowych RASFF, a także odbiorach obiektów 

w związku ze złożonymi wnioskami.  

W roku 2020 pod nadzorem Państwowej Inspekcji Sanitarnej na terenie powiatu 

sochaczewskiego znajdowało się 1610 zakładów produkcji i obrotu żywnością oraz materiałami 

i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością, 1 zakład produkcji kosmetyków oraz 

2 obiekty obrotu kosmetykami.  

W 2020 roku zatwierdzono 40 obiektów. Skontrolowano – 354 zakłady żywnościowo-

żywieniowych, w których przeprowadzono ogółem 410 kontroli sanitarnych, w tym 40 kontroli 

interwencyjnych. Na podstawie arkusza oceny zakładu oceniono 23 zakłady, w tym 2 oceniono 

jako niezgodne, co stanowi 8,7% ogółu ocenianych (w 2019 r. zakłady niezgodne z wymaganiami 

stanowiły 4,5% ogółu ocenianych). Ponadto przeprowadzono jedną kontrolę interwencyjną 

w zakładzie produkcji i konfekcjonowania kosmetyków. 

 
Wykres. Liczba kontroli sanitarnych w zakładach branży spożywczej 

 

Kontrole interwencyjne przeprowadzone były w związku:  

- z działaniami podjętymi w systemie RASFF; 

- z interwencjami klientów i konsumentów dotyczącymi nieprawidłowości 

w nadzorowanych zakładach; 

- z informacjami przychodzącymi z terenu o przekroczeniach limitów badanych 

parametrów w próbkach pobranych do badania w ramach urzędowej wyrobów 

a wyprodukowanych na nadzorowanym terenie.  

Kontrole sprawdzające miały na celu sprawdzenie: 

- wykonania poleceń decyzji; 
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- wykonania zaleceń pokontrolnych; 

- skuteczności nałożonych sankcji karnych. 

Kontrole tematyczne przeprowadzane były w związku: 

- z wystąpieniem podmiotów o zatwierdzenie działalności lub zatwierdzenie zmian zakresu 

działalności; 

- z wnioskami o wydanie opinii o spełnieniu wymagań higieniczno-sanitarnych 

dotyczących środków transportu żywności; 

- z nadzorem nad produkcją pierwotną; 

- z pobieraniem próbek do badań w ramach urzędowej kontroli żywności i monitoringu. 

Kontrole akcyjne przeprowadzane były w związku: 

- z nadzorem nad żywieniem zbiorowym dzieci i młodzieży w jednostkach systemu oświaty 

oraz na zimowiskach, półkoloniach w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”; 

- z poleceniem MPWIS w Warszawie dotyczącym wzmożenia kontroli obiektów 

produkujących lody z automatu. 

Sposób przeprowadzania kontroli oparty był o procedury opracowane i wprowadzone 

zarządzeniami GIS. Kontrole planowane realizowane były w oparciu o harmonogram kontroli 

(sporządzony z uwzględnieniem kategorii ryzyka obiektów: wysokie, średnie i niskie) oraz plan 

zasadniczych przedsięwzięć (uwzględniający Wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego 

do planowania i działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej w 2020 roku). 

W trakcie kontroli sanitarnych w zakładach branży żywnościowej zwracano uwagę na 

obowiązek opracowania i wdrożenia zasad systemu HACCP zapewniającego bezpieczeństwo 

produkowanej i wprowadzanej do obrotu żywności. Aktualnie system HACCP wdrożono w 554 

zakładach (w 2019 r. – w 583 zakładach). 

 
Wykres. Liczba zakładów z wdrożonym systemem jakości opartym na zasadach HACCP 
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Za stwierdzone podczas kontroli zaniedbania sanitarno-higieniczne na właścicieli 

obiektów nakładano mandaty karne. Ogółem nałożono 9 mandatów karnych na sumę 3600,00zł 

(w 2019 r. 54 mandaty/18900,00 zł).  

Mandaty karne nakładane były głównie za następujące uchybienia: 

➢ brak ciągłości łańcucha chłodniczego artykułów wymagających chłodzenia lub 

mrożenia 

➢ niewłaściwe warunki rozmrażania środków spożywczych 

➢ brak dostępu do ciepłej i zimnej wody pitnej 

➢ nieczystości płynne z punktów wodnych odprowadzane do nieszczelnego, 

przeciekającego zbiornika 

➢ zbędne przedmioty w pomieszczeniach zakładów niezwiązane z działalnością  

➢ brak czystości i porządku w pomieszczeniach zakładu 

➢ brudne urządzenia i sprzęt do kontaktu z żywnością 

➢ brak segregacji podczas przechowywania środków spożywczych 

➢ brak dezynfekcji naczyń stołowych 

➢ brak prowadzonej identyfikowalności dostawców środków spożywczych 

➢ niewłaściwa higiena osobista personelu (brak odzieży ochronnej)  

➢ brak orzeczeń do celów sanitarno-epidemiologicznych personelu 

➢ brak wdrażania w zakładach zasad GHP/GMP oraz HACCP 

➢ brak środków do higienicznego mycia i dezynfekcji oraz osuszania rąk. 

Ponadto w 2020 roku stwierdzono: 

➢ 1 przypadek prowadzenia działalności w zakresie produkcji pierwotnej bez 

złożenia wniosku o wpis do rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli 

organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej; 

➢ 1 przypadek prowadzenia działalności niezgodnie z wydaną decyzją 

zatwierdzającą i jednocześnie nieprzestrzeganie wymagań w zakresie znakowania 

produkowanych dań gastronomicznych; 

W przypadkach tych PPIS w Sochaczewie skierował do Mazowieckiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie 2 wnioski o nałożenie kary pieniężnej 

na podstawie art. 103 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia. 

W drodze decyzji MPWIS w Warszawie nałożył na właścicieli obiektów kary pieniężne na łączną 

kwotę 2 000 złotych.  

W 2020 r. ogółem wydano 20 decyzji administracyjnych, w tym 1 decyzję 

unieruchomienia działalności całego zakładu oraz 1 decyzję wycofania z obrotu (w 2019 r. 
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wydano 50 decyzji administracyjnych, w tym 7 decyzji unieruchomienia/przerwania działalności 

całego lub części zakładu oraz 6 decyzji wycofania z obrotu). 

Wykres. Liczba wydanych decyzji administracyjnych  

 

Wykres. Liczba wydanych decyzji administracyjnych 

 W ramach urzędowej kontroli żywności i monitoringu pobrano do badania ogółem 174 

próbek żywności, żadna próbka nie została zakwestionowana (w 2019 r. pobrano do badania 251, 

z czego zdyskwalifikowano 8). W stosunku do dwóch próbek wniesiono uwagi do znakowania. 

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sochaczewie 

wystosował pisma do właściwych terenowo Państwowych Powiatowych Inspektorów 

Sanitarnych oraz producentów przedmiotowych środków spożywczych. 

W 2020 r. pobrano również do badania 3 próbki materiałów i wyrobów przeznaczonych 

do kontaktu z żywnością do badań w kierunku migracji specyficznej Bisfenolu A oraz migracji 

ołowiu i kadmu. Próbki pod względem przebadanych parametrów były produktami o właściwej 

jakości zdrowotnej. 

6.2. Nadzór nad zakładami branży spożywczej i kosmetyków 

W roku 2020 r. sekcja HŻŻiK Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Sochaczewie obejmowała nadzorem według ewidencji:  

• 1371 (w 2019 r. – 1343) obiektów żywnościowo – żywieniowe,  

• 222 (w 2019 r. – 145) środków transportu, 

• 5 (w 2019 r. – 5) wytwórni przedmiotów użytku,  

• 12 (w 2019 r. – 14) miejsc obrotu przedmiotami użytku, 

• 1 (w 2019 r. – 1) wytwórnię kosmetyków 

• 2 (w 2019 r. – 6) obiektów obrotu kosmetykami.  
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Ryc. Liczba zakładów będących pod nadzorem PPIS w Sochaczewie w 2020 r. 

6.2.1. Zakłady produkcji żywności 

Pod nadzorem PPIS w Sochaczewie znajdują się obiekty produkcji żywności z następujących 

grup zakładów: 

• wytwórnie lodów 

• automaty do lodów 

• piekarnie 

• ciastkarnie 

• przetwórnie owocowo-warzywne 

• browary 

• zakłady garmażeryjne 

• zakłady przemysłu zbożowo-młynarskiego 

• wytwórnie makaronów 

• wytwórnie wyrobów cukierniczych 

• wytwórnie chrupek i prażynek 

• inne wytwórnie żywności 

Ogółem w 2020 roku w zakładach produkcyjnych przeprowadzono 40 kontroli. Natomiast 

na podstawie arkusza oceny stanu sanitarnego oceniono 5 zakładów produkcji żywności. 

Nieprawidłowości występujące w tej grupie to: 

➢ brak aktualnych badań właścicielskich produkowanych wyrobów 

➢ brak ciepłej i zimnej wody pitnej 

Obiekty będące pod nadzorem PPIS 
w Sochaczewie

Zakłady produkcyjne - 513

Obiekty obrotu żywnością - 868

Zakłady żywienia zbiorowego otwarte -
130

Zakłady żywienia zbiorowego zamknięte -
105

Wytwórnie materiałów i wyrobów do
kontaktu z żywnością -  5

Miejsca obrotu materiałami i wyrobami do
kontaktu z żywnością -  12

Wytwórnie kosmetyków - 1

Obiekty obrotu kosmetykami - 2
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➢ nieszczelne urządzenia kanalizacyjne  

➢ zbędne przedmioty w pomieszczeniach zakładów niezwiązane z działalnością  

➢ brak środków do higienicznego mycia i dezynfekcji oraz osuszania rąk  

➢ brak termometrów w urządzeniach chłodniczych. 

➢ brak zapisów prowadzonych w ramach GHP/GMP oraz HACCP 

➢ brak do wglądu dokumentacji systemu jakości HACCP 

➢ zniszczone urządzenia i sprzęt do kontaktu z żywnością 

➢ brak osłon na punktach świetlnych  

➢ brudne ściany i sufity w pomieszczeniach zakładu 

➢ brak aktualnego, pozytywnego wyniku badania wody 

➢ zniszczone drzwi wewnętrzne i zewnętrzne  

➢ brudne urządzenia i sprzęt do kontaktu z żywnością 

➢ na regale razem ze sprzętem czystym 

➢ brak czystości i porządku w pomieszczeniach produkcyjnych 

➢ prowadzenie działalności w zakresie produkcji bez złożenia wniosku o wpis 

do rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów PIS. 

W związku z występującymi nieprawidłowościami w 2020 r. wydano 8 decyzji 

nakazujących usunięcie uchybień, w tym 1 decyzję unieruchomienia z rygorem natychmiastowej 

wykonalności, w 2019 r. wydano 8 decyzji usunięcia uchybień w wyznaczonym terminie. 

Z zakładów produkcyjnych pobrano do badania 19 próbek – próbki nie uległy 

zakwestionowaniu (w 2019 r. pobrano do badań 28 próbek - również nie były kwestionowane). 

Wdrożony system jakości oparty na zasadach HACCP posiadają 52 zakłady produkcyjne. 

W przypadku produkcji pierwotnej obowiązują zasady dobrej praktyki higienicznej. 

Pod nadzorem PPIS w Sochaczewie znajduje się 459 podmiotów prowadzących produkcję 

pierwotną, w tym 199 producentów owoców miękkich oraz 34 producentów warzyw liściastych. 
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6.2.2. Zakłady obrotu żywnością 

• sklepy spożywcze, w tym supermarkety 

• kioski spożywcze 

• magazyny hurtowe 

• obiekty ruchome i tymczasowe 

• środki transportu 

• inne obiekty obrotu żywnością 

Ogółem w tej grupie obiektów przeprowadzono 323 kontrole. Według arkusza oceny stanu 

sanitarnego oceniono 10 obiektów obrotu, dla kontrolowanych obiektów nie wystawiono oceny 

negatywnej.  

Najczęściej powtarzającymi się nieprawidłowościami w tej grupie obiektów były: 

➢ brak ciągłości łańcucha chłodniczego artykułów wymagających chłodzenia lub 

mrożenia 

➢ niewłaściwe warunki rozmrażania parówek do hot-dogów 

➢ brudne urządzenia i sprzęt do przechowywania i ekspozycji artykułów spożywczych 

➢ zniszczone urządzenia i sprzęt stykający się z żywnością 

➢ zacieki i ubytki kasetonów na sufitach w zapleczu sklepu 

➢ brak rejestrów z wykonywanych czynności w ramach GHP 

➢ brak dokumentacji GHP/GMP oraz systemu jakości opartego na zasadach HACCP 

➢ brak czystości i porządku 

➢ nieszczelne drzwi zewnętrzne w magazynie 

➢ brudne ściany i sufity w pomieszczeniach sklepów 

➢ brak oblistwowania ścian i podłóg w sali sprzedaży. 

W zakładach obrotu żywnością wydano 9 decyzji administracyjnych nakazujących 

poprawę stanu sanitarno-technicznego, zatwierdzających warunkowo bądź zmieniających termin 

wykonania. Za stwierdzone w trakcie kontroli nieprawidłowości nałożono 4 mandaty karne 

na łączną kwotę 1600,00 zł.  

Spośród 153 próbek pobranych do badania z tej grupy obiektów – żadna próbka nie została 

zakwestionowana. Uwagi do znakowania wniesiono do dwóch środków spożywczych. 
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6.2.3. Zakłady żywienia zbiorowego 

• otwarte, w tym mała gastronomia   

• zamknięte, w tym: 

- stołówki pracownicze 

- bufety przy zakładach pracy 

- bloki żywienia w domach opieki 

społecznej 

- stołówki w żłobkach 

- stołówki szkolne 

- stołówki w internatach 

- stołówki na półkoloniach/zimowiskach  

- stołówki w przedszkolach 

- zakłady usług cateringowych 

- inne zakłady żywienia. 

Pracownicy sekcji HŻŻiK PSSE w Sochaczewie skontrolowali 41 obiektów, w których 

przeprowadzono 45 kontroli. Według arkusza oceny stanu sanitarnego oceniono 6 obiektów 

żywienia, z czego 2 oceniono jako negatywne. 

Nieprawidłowości stwierdzone podczas kontroli w tej grupie obiektów to: 

➢ brak orzeczeń lekarskich dla celów sanitarno-epidemiologicznych 

➢ prowadzenie działalności w zakresie niezgodnym z decyzją zatwierdzającą 

➢ dokonywanie obróbki wstępnej warzyw i jaj w zakładzie przy braku warunków do obróbki 

wstępnej 

➢ stosowanie jaj surowych bez dezynfekcji 

➢ nieoznakowane surowce i półprodukty 

➢ brak informacji dla konsumentów o alergenach występujących w serwowanych potrawach 

➢ brak dokumentów zakupu na używane do produkcji surowce 

➢ brudny sprzęt i urządzenia produkcyjne 

➢ brak czystości i porządku w pomieszczeniach obiektów 

➢ zniszczony sprzęt i urządzenia do kontaktu z żywością 

➢ brak dokumentacji GHP/GMP i systemu jakości opartego na zasadach HACCP 

➢ brak zapisów z wykonywanych czynności w ramach GHP/GMP, w tym rejestrów 

umożliwiających identyfikację dostawców surowców 

➢ brak odzieży ochronnej 

➢ brudne ściany i sufity we wszystkich pomieszczeniach zakładu 
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➢ brak dezynfekcji naczyń stołowych 

➢ zbędne przedmioty w pomieszczeniach zakładów niezwiązane z działalnością 

➢ brak szafek odzieżowych w pomieszczeniu socjalnym. 

W tej grupie obiektów wydano 3 decyzje administracyjne. Za stwierdzone w trakcie 

kontroli nieprawidłowości sanitarne nałożono 3 mandaty karne na kwotę 1200 zł. 

W tej grupie obiektów w roku sprawozdawczym PPIS w Sochaczewie wystosował jeden 

wniosek do Mazowieckiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie 

o nałożenie kary pieniężnej na właściciela firmy z powodu prowadzenia działalności w zakresie 

niezgodnym z decyzją o zatwierdzeniu zakładu oraz z powodu nieprzestrzegania wymagań 

w zakresie znakowania produkowanych dań gastronomicznych. 

6.2.4. Obiekty produkcji i obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu 

          z żywnością 

• wytwórnie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością 

• hurtownie  

• sklepy 

W okresie sprawozdawczym nie przeprowadzano kontroli sanitarnych w tej grupie obiektów. 

W ramach urzędowej kontroli żywności i monitoringu 

pobrano 3 próbki materiałów i wyrobów do kontaktu 

z żywnością, ze sklepów spożywczych, do badań w kierunku 

migracji specyficznej Bisfenolu A oraz migracji ołowiu i kadmu. 

Próbki nie uległy zakwestionowaniu. 

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono jedną 

kontrolę interwencyjną w związku z powiadomieniem w systemie RASFF odnośnie wycofywania 

ze sprzedaży wyrobu przeznaczonego do kontaktu z żywnością pn. „Łyżka nylonowa” w kolorze 

czarnym, z uwagi na migrację sumy pierwszorzędowych amin aromatycznych na poziomie 

0,046±0,007 mg/kg. 
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6.2.5. Nadzór nad kosmetykami 

Na nadzorowanym terenie działalność 

w zakresie produkcji i konfekcjonowania kosmetyków 

prowadzi jedna wytwórnia kosmetyków, która zajmuje 

się produkcją, konfekcjonowaniem i dystrybucją 

szerokiej gamy kosmetyków.  

W 2020 roku w zakładzie produkcyjnym 

przeprowadzano jedną kontrolę sanitarną interwencyjną w związku z pismem Mazowieckiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie dotyczącym interwencji 

odnośnie obecności w sprzedaży „odżywek do paznokci” zawierających w wykazie składników 

formaldehyd.  W okresie sprawozdawczym nie pobierano do badań próbek kosmetyków (w 2019 

r. nie przeprowadzono kontroli sanitarnej w wytwórni kosmetyków oraz nie pobierano do badań 

próbek kosmetyków). 

Ponadto w 2020 r. PPIS w Sochaczewie otrzymał trzy notyfikacje z systemu RAPEX 

dotyczące produktów kosmetycznych – perfum, w których stwierdzono obecność alergenów 

zapachowych nie umieszczonych w wykazie składników na opakowaniu. W ramach 

prowadzonego nadzoru bieżącego nie stwierdzono w obiektach w sprzedaży wskazanych 

produktów.   

6.3. Graniczna kontrola sanitarna. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sochaczewie w 2020 r. wydał 1 świadectwo 

spełnienia wymagań zdrowotnych przez środki spożywcze przekraczające granicę 

oraz 2 zaświadczenia dla celów sprzedaży dla eksportowanych wyrobów czekoladowych.  

Dane dotyczące granicznej kontroli żywności eksportowanej do krajów trzecich 

przedstawiono w poniższej tabeli: 
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W roku sprawozdawczym PPIS w Sochaczewie nie wydawał decyzji zakazujących wprowadzenia 

do obrotu na teren wspólnoty artykułów importowanych z krajów trzecich oraz nie pobierał 

do badań środków spożywczych lub materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu 

z żywnością podlegających kontroli granicznej. 

6.4. Działania w ramach systemu RASFF – System Wczesnego Ostrzegania         

       o Niebezpiecznych Produktach Spożywczych i Środkach Żywienia Zwierząt. 

W ramach funkcjonowania systemu Rapid Alert System for Food and Feed (RASFF) 

w roku sprawozdawczym zarejestrowano ogółem 48 powiadomień alarmowych 

i informacyjnych, w tym dotyczących środków spożywczych - 45, suplementów diety - 2, 

materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością – 1 (w 2019 - 30 powiadomień 

alarmowych i informacyjnych, w tym dot. środków spożywczych - 26, suplementów diety - 3, 

materiałów i wyrobów do kontaktu z żywnością - 1). 

Wykres: Liczba zarejestrowanych powiadomień w ramach systemu RASFF 

Każdorazowo po otrzymaniu informacji dot. wycofywania niezgodnych produktów 

w systemie RASFF przeprowadzano kontrole interwencyjne w obiektach wskazanych w listach 

lub kontaktowano się telefonicznie z właścicielami tych podmiotów. We wszystkich przypadkach 

przedsiębiorcy podejmowali działania zmierzające do wycofania z obrotu produktów będących 

przedmiotem powiadomień alarmowych lub informacyjnych. W przypadku powiadomień 

w systemie RASFF, które wpłynęły w czasie, gdy termin przydatności produktów minął, 

informowano pismem podmioty będące na listach dystrybucyjnych o zaistniałej sytuacji.  
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W 2020 r. PPIS w Sochaczewie nie przesyłał do MPWIS w Warszawie formularzy powiadomień 

w celu zgłoszenia kwestionowanych produktów do systemu RASFF (w 2019 r. przesyłano 

2 formularze). 

6.5. Zatrucia pokarmowe. 

W roku sprawozdawczym na terenie powiatu sochaczewskiego nie odnotowano żadnych 

zatruć pokarmowych, zarówno w zakładach znajdujących się pod nadzorem PPIS w Sochaczewie,  

jak również w środowiskach domowych. 

6.6. Interwencje konsumentów. 

W 2020 r. do PPIS w Sochaczewie wpłynęły 23 interwencje, z czego 6 uznano za zasadne, 

16 – bezzasadnych, 1 – przekazano do rozpatrzenia Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 

Sanitarnemu w Krakowie (w 2019 r. wpłynęły 44 interwencje, z czego 14 były uznane za zasadne, 

28 – bezzasadnych, 2 – przekazano do rozpatrzenia Powiatowemu Inspektorowi 

Weterynaryjnemu w Sochaczewie). 

Składane interwencje głównie dotyczyły nieprawidłowości występujących w obiektach 

obrotu żywnością (supermarkety, sklepy, zakładach produkcyjnych, inne obiekty obrotu 

żywnością) oraz zakładach żywienia zbiorowego otwartego.  

Klienci zgłaszali uwagi na niewłaściwy stan sanitarny obiektów, brak ciągłości łańcucha 

chłodniczego produktów mrożonych, niewłaściwe cechy organoleptyczne sprzedawanych 

produktów, oferowanie do sprzedaży nieprawidłowo oznakowanych suplementów diety, 

obecność w środkach spożywczych zanieczyszczeń ferromagnetycznych bądź łupin oraz 

nieprzestrzeganie zasad epidemicznych.  

Za stwierdzane w trakcie kontroli nieprawidłowości osoby odpowiedzialne karano mandatami. 

6.7. Wnioski. 

1. Stan sanitarny obiektów żywnościowo-żywieniowych systematycznie ulega poprawie. 

Należy jednak prowadzić dalsze działania mające na celu wzrost świadomości 

przedsiębiorców w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa produkowanej lub 

wprowadzanej do obrotu żywności.  

2. Analizując stan sanitarny poszczególnych grup zauważa się, że od kilku lat, najmniej 

nieprawidłowości występuje w dużych zakładach produkcyjnych oraz w grupie 

publicznych szkół i przedszkoli, przy czym głównie w działających od wielu lat, 

w których personel posiada wiedzę na temat wymogów sanitarno-higienicznych oraz 

świadomość w zakresie opanowywania zagrożeń. 
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3. Niezależnie od małej ilości przeprowadzonych kontroli w roku 2020 odnotowywano 

takie niepokojące zjawiska, jak: brak dezynfekcji naczyń stołowych, brak ciągłości 

łańcucha chłodniczego podczas przechowywania mrożonek, brak dostępu do zimnej 

i ciepłej wody, nieprawidłowo prowadzone procesy obróbki wstępnej, brak dezynfekcji 

jaj.  

4. W roku sprawozdawczym do PSSE w Sochaczewie wpłynęło 25 powiadomień 

alarmowych, 23 powiadomienia informacyjne w systemie RASFF oraz 8 powiadomień 

o niezgodności. 

5. W 2020 roku nie zakwestionowano żadnej próbki spośród pobranych do badania 177 

środków spożywczych oraz materiałów i wyrobów do kontaktu z żywnością  

(w 2019 r. – 3,2%). W stosunku do roku ubiegłego zmniejszyła się również ilość 

nieprawidłowości notowanych w zakresie znakowania. Uwagi do znakowania wniesiono 

tylko dla dwóch środków spożywczych (w 2019 r. – 6).  

6. Odnotowano nieznaczny spadek w stosunku do 2019 roku liczby zgłoszeń 

interwencyjnych w sprawie nieprawidłowości w funkcjonowaniu głównie obiektów 

obrotu żywnością i zakładów żywienia zbiorowego oraz liczby interwencji w sprawie 

złej jakości środków spożywczych. Przeprowadzone kontrole wykazały, że procent ich 

zasadności (27,3% zasadnych zgłoszeń) jest niższy od stanu z poprzedniego roku (31,8 

% zasadnych zgłoszeń w 2019 r.). 

7. W celu zapewnienia wysokiego poziomu bezpieczeństwa żywności w 2021 r. w dalszym 

ciągu będzie kontynuowany nadzór sanitarny nad działalnością przedsiębiorców sektora 

spożywczego działających na terenie powiatu sochaczewskiego, z ukierunkowaniem na: 

➢ przestrzeganie zasad dobrej praktyki higienicznej, dobrej praktyki produkcyjnej 

(GMP) oraz systemu HACCP 

➢ legalność sprzedaży mięsa oraz przetworów mięsnych w świetle zagrożenia ASF 

➢ zachowania łańcucha chłodniczego w przypadku środków spożywczych nietrwałych 

mikrobiologicznie,  

➢ warunków produkcji lodów,  

➢ przestrzeganie przepisów dotyczących znakowania środków spożywczych oraz 

przekazywania konsumentom niezbędnych informacji o obecności składników 

alergennych w produktach żywnościowych. 
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7. Stan sanitarny środowiska pracy. 

Sekcja Higieny Pracy zgodnie z ustawą o Państwowej Inspekcji Sanitarnej kontroluje 

przestrzeganie przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne w zakładach pracy 

oraz zajmuje się zagadnieniami związanymi z ochroną pracownika przed utratą zdrowia, która 

może nastąpić w wyniku oddziaływania czynników związanych ze środowiskiem pracy. 

W 2020 roku w ewidencji zakładów pionu Higieny Pracy zrejestrowanych było 

440 podmiotów, zatrudniających ogółem 10943 pracowników. Najliczniejszą grupę stanowiły 

zakłady zatrudniające do 9 pracowników (273 obiektów), najmniejszą zakłady zatrudniające 

ponad 250 pracowników (11 zakładów). 

 

Wykres. Liczba podmiotów gospodarczych ujęta w ewidencji Sekcji Higieny Pracy w 2020 r. wg. liczby 

zatrudnionych 

W ramach prowadzonej działalności Sekcja Higieny Pracy w 2020 r. przeprowadziła 

26 kontroli sanitarnych w 22 zakładach pracy, które dotyczyły: 

- Nadzoru nad warunkami pracy w zakresie: 

• stanu sanitarnego pomieszczeń i urządzeń pracy oraz urządzeń higienicznosanitarnych, 

• dostępności instrukcji bhp, 

• wyposażenia pracowników w środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie, 

roboczego przewidziane na danym stanowisku, 

• aktualnych orzeczeń lekarskich stwierdzających brak przeciwwskazań zdrowotnych 

do wykonywania pracy na określonym stanowisku, 

• zapewnienia systemu pierwszej pomocy w razie wypadku, 

• oceniania i dokumentowania oceny ryzyka zawodowego, 

• posiadania aktualnych wyników badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia; 
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- Nadzoru nad chemikaliami pod względem: 

• oceny realizacji wymogów w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy związanej  

z występowaniem w miejscu pracy czynników chemicznych, wprowadzania do obrotu 

i stosowania substancji/mieszaniny, 

• udostępniania i stosowania produktów biobójczych, 

• występowania w środowisku pracy szkodliwych czynników biologicznych oraz ochrony 

zdrowia pracowników zawodowo narażonych na te czynniki, 

• kontroli prekursorów narkotyków kategorii 2 i 3 w obrocie wewnątrzwspólnotowym, 

• sporządzono sprawozdanie o substancjach chemicznych lub procesach technologicznych 

o działaniu rakotwórczym lub mutagennym w środowisku pracy (przesłane 

do Centralnego Rejestru Instytutu Medycyny Pracy w Łodzi),  

• uczestniczono w projekcie „REACH-EN-FORCE 8” dotyczącym nieprawidłowej 

sprzedaży substancji chemicznych, mieszanin jak również wyrobów zawierających 

substancje chemiczne oraz produktów biobójczych (kontrola sprzedaży internetowej). 

• prowadzono nadzór nad środkami zastępczymi i nowymi substancjami psychoaktywnymi. 

W ramach przeciwdziałaniu wprowadzania do obrotu środków zastępczych i nowych 

substancji psychoaktywnych monitorowano sytuację epidemiologiczną. 

W 2020 r. nie stwierdzono wprowadzania do obrotu (przez osoby fizyczne, podmioty 

gospodarcze) środków zastępczych na terenie powiatu sochaczewskiego. 

Sekcja Higieny Pracy współpracowała z podmiotami leczniczymi terenu powiatu 

sochaczewskiego w trybie dobowym monitorowano ilość przypadków zatruć środkami 

zastępczymi wymagającymi hospitalizacji. W 2020 roku nie odnotowano przypadków zatrucia.  

Postępowanie w sprawie chorób zawodowych. 

 W 2020 roku do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sochaczewie 

wpłynęło 9 zgłoszeń podejrzeń chorób zawodowych. Sporządzono 9 kart oceny narażenia 

zawodowego w związku z podejrzeniem choroby zawodowej. W wyniku postępowania 

administracyjnego wydano 9 decyzji w sprawach chorób zawodowych.   

Wyżej wymienione decyzje dotyczyły: 

• Zatrucia ostre albo przewlekłe lub ich następstwa wywołane przez substancje chemiczne 

wymienionej w poz. 1 wykazu chorób zawodowych. 

• Obustronny trwały odbiorczy ubytek słuchu typu ślimakowego lub czuciowo-nerwowego 

spowodowany hałasem, wyrażony podwyższeniem progu słuchu o wielkości co najmniej 

45 dB w uchu lepiej słyszącym, obliczony jako średnia arytmetyczna dla częstotliwości 

audiometrycznych 1, 2 i 3 kHz wymienionej w poz. 21 wykazu chorób zawodowych. 



48 

 

• Zespół wibracyjny: postać naczyniowo-nerwowa, wymieniony w poz. 22.1 wykazu 

chorób zawodowych. 

• Zespół wibracyjny: postać kostno-stawowa, wymieniony w poz. 22.2 wykazu chorób 

zawodowych. 

• Zespół wibracyjny: postać mieszana: naczyniowo-nerwowa i kostno-stawowa, 

wymieniony w poz. 22.3 wykazu chorób zawodowych. 

• Choroby wywołane działaniem wysokich albo niskich temperatur otoczenia: udar cieplny 

albo jego następstwa wymienionej w poz. 24.1wykazu chorób zawodowych. 

• Choroby wywołane działaniem wysokich albo niskich temperatur otoczenia: Wyczerpanie 

cieplne albo jego następstwa wymienionej w poz. 24.2 wykazu chorób zawodowych. 

        ● Choroby zakaźne lub pasożytnicze albo ich następstwa wymienioną w poz. 26 wykazu    

           chorób zawodowych. 

PPIS w Sochaczewie po zapoznaniu się z protokołami kontroli opisującymi nieprawidłowości 

stanu sanitarno-higienicznego w zakładach pracy w 2020 r., wydał ogółem 2 decyzje 

administracyjne, nakazujące: 

➢ Przeprowadzić badania i pomiary czynników szkodliwych dla zdrowia. 

➢ Korzystanie pracownikom supermarketu z dróg komunikacyjnych wyznaczonych  

w projekcie budowlanym. 

Ponadto w 2020 r. kontrolowano w zakładach pracy formę realizacji ustawy 

antynikotynowej oraz warunki jakie stworzono pracownikom palącym papierosy. W większości 

zakładów obowiązuje całkowity zakaz palenia, w niewielu zakładach istnieją miejsca wyznaczone 

do palenia poza budynkiem, w kilku stworzono palarnie. 

Podsumowanie:  

Na podstawie wydanych decyzji administracyjnych stwierdzono poprawę warunków higieniczno-

sanitarnych w nadzorowanych podmiotach, tj.: 

➢ doprowadzono do właściwego stanu sanitarno-technicznego ściany i posadzki 

w pomieszczeniach pracy i w pomieszczeniach socjalnych; 

➢ halę produkcyjną i warsztat wyposażono w wentylację mechaniczną nawiewno - 

wyciągową; 

➢ pracownikom zapewniono zaplecze socjalno-sanitarne dostosowane do liczby 

zatrudnionych pracowników; 

➢ stanowiska pracy w hali produkcyjnej zorganizowano w sposób zapewniający 

pracownikom swobodę ruchu do wykonywania pracy w sposób bezpieczny  

z uwzględnieniem ergonomii; 
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➢ halę produkcyjną wyposażono w park maszynowy, w którym wykluczono maszynę 

emitującą wysokie natężenie hałasu. 

W związku z ogłoszeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii 

SARS-CoV-2 od marca 2020 r. wstrzymano wykonywanie zaplanowanych kontroli zgodnie 

z harmonogramem. 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Sochaczewie uczestniczyła 

w ćwiczeniach obronnych pod kryptonimem „SOCHO 2020” pt.  „Osiągnięcie wyższych stanów 

gotowości obronnej oraz realizacji przedsięwzięć wynikających z planu zagrożenia państwa 

i w czasie wojny na terenie powiatu sochaczewskiego”. 

8. Ocena stanu sanitarnego w zakresie Higieny Dzieci i Młodzieży.  

 

W 2020 r. zaplanowano 58 kontroli, wykonano 24 kontrole. 

W kontrolowanych placówkach nie stwierdzono uchybień higieniczno-sanitarnych. 

W 5 placówkach stwierdzono niewykonanie obowiązków wynikających z decyzji nakazujących 

wydanych w latach poprzednich. Dyrektorzy placówek wystąpili do PPIS w Sochaczewie 

o zmianę terminu wykonania zaleceń pokontrolnych motywując konieczność przesunięcia 

terminu brakiem środków finansowych na realizację zaleceń. W związku z tym wydano 5 decyzji 

zmieniających termin. Decyzje dotyczyły doprowadzenia do prawidłowego stanu sanitarno-

technicznego podłóg w salach lekcyjnych, ścian w salach lekcyjnych, na korytarzu i w salach 

gimnastycznych.   

Stan sanitarno-higieniczny w nadzorowanych placówkach oświatowo-wychowawczych 

i opiekuńczych był dobry. Mimo trudności finansowych placówek oświatowo-wychowawczych, 

pomieszczenia sanitarne wyposażone są w ciepłą bieżącą wodę i w podstawowe środki 

do utrzymania higieny osobistej - mydło w płynie w dozownikach, papier toaletowy i ręczniki 

jednorazowe lub suszarki do rąk.  

Podczas ferii zimowych oraz wakacji prowadzone były kontrole wszystkich form 

wypoczynku organizowanych na terenie naszego powiatu, tj. półkolonii i kolonii. Wszystkie 

formy wypoczynku dzieci i młodzieży były zgłoszone przez organizatorów do bazy danych 

Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

Kontrole zimowego wypoczynku zostały przeprowadzone w 4 placówkach przez 

pracowników Higieny Dzieci i Młodzieży wspólnie z pracownikiem OZiPZ, w 2 kontrolach 

uczestniczyli również przedstawiciele HŻŻiK. W okresie wakacji przeprowadzono 
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6 kontroli: 5 kontroli przy współudziale pracownika OZiPZ, w 4 kontrolach uczestniczyli również 

pracownicy HŻŻiK.  

W 3 kontrolach letniego wypoczynku uczestniczyli również przedstawiciele Komendy 

Powiatowej Policji w Sochaczewie. 

Podczas wszystkich kontroli stwierdzono, że organizatorzy wypoczynku zapewnili 

odpowiednie warunki sanitarno-higieniczne w pomieszczeniach przeznaczonych na pobyt dzieci 

i młodzieży. Bieżący stan sanitarno-higieniczny, w kontrolowanych obiektach, nie budził 

zastrzeżeń. We wszystkich placówkach prowadzących żywienie przedstawiono do wglądu 

jadłospisy, do których nie było uwag. Zatrudniony personel posiadał aktualną dokumentację 

zdrowotną. Nie stwierdzono wśród uczestników przypadków zatruć pokarmowych i innych 

chorób zakaźnych. 

W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju związaną z ogłoszeniem stanu epidemii 

Covid-19, Higiena Dzieci i Młodzieży opiniowała procedury mające na celu zapobieganie 

i przeciwdziałanie zakażeniom Covid-19 w placówkach oświatowo-wychowawczych. 

Do PSSE w Sochaczewie wpłynęły procedury z 31 placówek.  

Wydano również 30 opinii dotyczących zmiany trybu nauczania w placówkach 

oświatowo-wychowawczych, w których potwierdzono przypadek zakażenia koronawirusem 

wśród nauczycieli, uczniów bądź personelu pomocniczego.  

Na bieżąco przesyłano uaktualniane wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego dla 

publicznych i niepublicznych szkół i placówek dotyczących organizacji zajęć lekcyjnych. 

W 2020 roku praca skierowana była głównie na wykonywaniu zadań związanych 

z przeciwdziałaniem epidemii. Kontrole sanitarne nie zostały przeprowadzone zgodnie 

z harmonogramem z uwagi na zamknięcie placówek oświatowo-wychowawczych. 

 

9. Działalność w zakresie Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia. 

Sytuacja w Polsce w 2020 roku wynikająca z ogłoszenia stanu epidemii w związku  

z zakażeniami wirusem SARS CoV-2 oraz zamknięcie szkół uniemożliwiła prowadzenie 

bieżących działań edukacyjno-nadzorowych w podległych placówkach oświatowo-

wychowawczych z zakresu działalności Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia. 

 Prowadzone były natomiast szerokie działania informacyjno-promocyjne w zakresie 

profilaktyki koronawirusa SARS-CoV-2, higieny rąk, higieny osobistej, propagowania 

bezpiecznych zachowań w kontekście zarażeń koronawirusem SARS-CoV-2, oddawania osocza 

przez ozdrowieńców, nowelizacji przepisów prawa w temacie epidemii a także zwiększenia 

świadomości i odpowiedzialności za zachowania w obszarze higieny osobistej, szczególnie 
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dotyczące postępowania ze zużytymi środkami ochrony osobistej w ogólnodostępnych 

przestrzeniach miejskich. Kampanie informacyjne czynnie prowadzono w mediach 

społecznościowych Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sochaczewie 

– na Facebooku i Twitterze, a także na stronie internetowej. Nawiązywano współpracę 

z samorządami oraz mediami w celu zwiększenia zasięgu kampanii informacyjno-promocyjnych. 

   W ramach działań informacyjno-edukacyjnych dotyczących substancji psychoaktywnych  

tzw. „dopalaczy” udostępniono dyrektorom nadzorowanych szkół i placówek oświatowych 

poradnik dla nauczycieli pt. „Nowe narkotyki” pod red. 

Agnieszki Batko i Ewy Waluk, opracowany  

w Głównym Inspektoracie Sanitarnym. Publikacja 

zawiera m.in. części poświęcone charakterystyce, 

statusowi prawnemu i skutkom zażywania nowych 

narkotyków, jak również rozdziały dotyczące zachowań 

ryzykownych dzieci i młodzieży, związanych 

z przyjmowaniem substancji psychoaktywnych, 

diagnozy szkolnej oraz wykazy placówek oferujących 

pomoc osobom uzależnionym i szkodliwie używającym 

nowe narkotyki. Przeprowadzono promocję poradnika 

na stronie internetowej, Facebooku oraz Twitterze 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Sochaczewie.   

    Podczas zimowego wypoczynku dzieci 

i młodzieży w 2020 roku przeprowadzono  

5 wizytacji. Ponadto w lutym 2020 r. w gazetach: „Echo powiatu” i „Ziemia Sochaczewska” 

ukazał się artykuł pt. „Bezpieczny wypoczynek zimowy 2020”, a na stronie internetowej PSSE 

w Sochaczewie oraz stronach Urzędu Miejskiego w Sochaczewie zamieszczono artykuł pt. „Jak 

prawidłowo i bezpiecznie zorganizować wypoczynek dla dzieci i młodzieży”. 

 Podczas letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w 2020 r. prowadzono działania edukacyjne. 

Na terenie podległym Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sochaczewie 

zorganizowano 15 turnusów letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym: 

4 turnusy w formie wyjazdowej w jednym obiekcie, w którym świadczone są usługi hotelarskie, 

1 turnus w obiekcie okazjonalnie używanym do wypoczynku oraz 11 turnusów 

w miejscu zamieszkania (tj. szkoły oraz gospodarstwo agroturystyczne). Ogółem w 15 obiektach 

przeprowadzono 7 wizytacji wspólne z pracownikiem Higieny Dzieci i Młodzieży 

Grafika 1. Okładka poradnika dla 

nauczycieli pt. "Nowe narkotyki" pod reg. 

Agnieszki Batko i Ewy Waluk 

opracowanego w Głównym Inspektoracie 

Sanitarnym. 
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w tym 3 z przedstawicielami Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii Komendy 

Powiatowej Policji w Sochaczewie.  

 Znaczący wpływ na liczbę oraz intensywność działań informacyjno-edukacyjnych  

w miesiącach letnich 2020 roku miała trudna sytuacja epidemiczna na terenie powiatu 

sochaczewskiego, występowanie ognisk zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2, co wiąże 

się z zaangażowaniem pracowników nadzoru, w tym oświaty zdrowotnej, w działania 

przeciwepidemiczne na terenie powiatu. 

Wizytacje wszystkich turnusów letniego wypoczynku przeprowadzali pracownicy 

Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia (OZiPZ) wraz z pracownikami Higieny Dzieci  

i Młodzieży w tym w 6 obiektach wspólnie z pracownikami sekcji Higieny Żywności, Żywienia 

i Kosmetyków (HŻŻiK). Pracownik HŻŻiK przeprowadzał kontrole bloku żywieniowego.   

W siedmiu wizytowanych placówkach wypoczynku letniego, do dyspozycji kadry 

pedagogicznej pozostawiono materiały edukacyjne z zaleceniem wykorzystania podczas zajęć 

z dziećmi. 

Materiały zawierały informacje dotyczące: 

• profilaktyki zatruć pokarmowych,  

• bezpieczeństwa podczas wakacji, 

• bezpiecznego wypoczynku nad wodą,  

• profilaktyki używania środków psychoaktywnych przede wszystkim używania, 

tzw. nowych narkotyków, 

• instrukcji mycia i dezynfekcji rąk, 

• instrukcje zakładania i zdejmowania maseczek ochronnych, 

• grafiki dla najmłodszych dotyczące higieny kasłania i kichania. 

W trzech wizytowanych placówkach przeprowadzono zajęcia z uczestnikami na temat zasad 

bezpiecznego wypoczynku w kontekście zarażeń koronawirusem SARS-CoV-2. Dzieciom 

zaprezentowano prawidłowe mycie rąk, poinstruowano jak prawidłowo zakładać  

i zdejmować maseczkę ochronną, omówiono obowiązujące zasady zachowania w miejscach 

publicznych, wytłumaczono rolę zachowania dystansu społecznego w kontekście zarażeń 

koronawirusem. Omówiono temat higieny kasłania i kichania. 

W trzech wizytowanych placówkach przeprowadzono zajęcia z uczestnikami na temat 

zapobiegania chorobom odkleszczowym. Dzieci zapoznano z zasadami jak ustrzec się przed 

ukłuciem kleszcza, omówiono choroby odkleszczowe. 

W jednej wizytowanej placówce przeprowadzono zajęcia z uczestnikami na temat 

bezpiecznego korzystania ze słońca, odpowiedniej ochrony skóry, omówiono temat poparzeń 

słonecznych. 
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Zdjęcie 1. Młodszy Asystent ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia podczas prowadzenia działań edukacyjnych 

w ramach „Bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży” wśród dzieci korzystających z turnusu organizowanego 

przez „Karate Klub Sochaczew” w lipcu 2020 roku. 

1. Kontakty z mediami  

Współpraca z mediami w 2020 roku, ze względu na sytuację epidemiczną w kraju skupiała 

się głównie na zagadnieniach dotyczących koronawirusa SARS-CoV-2. W mediach 

społecznościowych Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sochaczewie prowadzono 

kampanie informacyjne profilaktyki zakażeń COVID-19, a w okresie letnim promowano zasady 

bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży. Ponadto udzielano odpowiedzi prasowych 

dotyczących danych statystycznych związanych z zachorowaniami wywołanymi SARS-CoV-2 

w powiecie sochaczewskim, występowania ognisk zakażeń COVID-19 oraz udzielano informacji 

o zakażeniach występujących w dużych zakładach pracy na terenie powiatu sochaczewskiego, 

m.in. dla „Radia Sochaczew”, „Radia Victoria”, „Radia Kolor”, redakcji „Tu Sochaczew”, 

redakcji „E-Sochaczew”. Współpracowano również z przedstawicielami Starostwa Powiatowego 

w Sochaczewie oraz pozostałych samorządów lokalnych na terenie powiatu w celu zwiększenia 

zasięgów prezentowanych informacji. 

2. Współpraca z partnerami w zakresie naruszeń nakazów, zakazów lub ograniczeń związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w 2020 roku - postępowania 

administracyjne wobec obywateli. 
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W dniach 23-24.03.2020 r. pracownik 

PSSE w Sochaczewie prowadził kontrole osób 

odbywających kwarantannę i izolację domową 

wspólnie z funkcjonariuszami policji 

z Komendy Powiatowej Policji 

w Sochaczewie oraz żołnierzami Wojsk Obrony 

Terytorialnej.  

W 2020 roku do PSSE w Sochaczewie 

wpłynęły 1563 notatki urzędowe od Policji, 

dotyczące naruszeń nakazów, zakazów lub 

ograniczeń związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

na podstawie których wszczęto 26 postępowań 

administracyjnych. Znacząca większość notatek 

dotyczyła obywateli Ukrainy, którzy przy 

przekraczaniu granicy deklarowali inny adres kwarantanny niż ten pod którym ostatecznie 

ją odbywali. Sprawy te były wyjaśniane przez pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Sochaczewie i w części udało się ustalić faktyczne miejsce pobytu. 

W kwestiach naruszeń nakazów, zakazów lub ograniczeń związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w 2020 roku prowadzono aktywną współpracę 

z Komendą Powiatową Policji w Sochaczewie a także Placówką Straży Granicznej Warszawa - 

Modlin. 

W dniach 03.08.2020 r. oraz 02.09.2020 r. w Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Sochaczewie odbyły się spotkania Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego oraz pracowników PSSE z przedstawicielami Placówki Straży Granicznej Warszawa 

– Modlin, im. płk. Jakuba Witolda „Witalisa” Chmury, ul. gen. Wiktora Thommee 1a, 

05-102 Nowy Dwór Mazowiecki. 

Przedmiotem spotkań było omówienie współpracy między placówkami 

w odniesieniu do osób, które nie dotarły do wskazanego na przejściu granicznym miejsca 

kwarantanny lub złamały kwarantannę. Zapoznano się także z procedurami postępowania 

wdrażanymi przez straż graniczną w odniesieniu do cudzoziemców nie stosujących 

się do obowiązku kwarantanny. Wypracowano także drogę współpracy w kwestii dostarczania 

decyzji administracyjnych obcokrajowcom, których miejsce pobytu jest nieznane. 
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10. Działalność w zakresie Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego. 

       1. Przeprowadzono 24 kontrole obiektów. 

2. W roku sprawozdawczym wydano:  

− 24 opinii dopuszczających do użytkowania, z czego 9 na podstawie art. 56 Prawo     

     budowlane, 

− 41decyzji obciążających opłatą w trybie art. 36 ustawy o PIS, 

− 2 pisma ustalające zakres prognoz oddziaływania na środowisko do projektów MPZP   

     oraz projekty zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania    

     przestrzennego gminy, 

− 15 postanowień o zasadności przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko, 

− 11 opinii o braku potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko, 

− 13 opinii uzgadniających projekty budowlane i technologiczne, 

−   3 pisma o niezajmowaniu stanowiska w sprawie uzgadniania decyzji o warunkach     

  zabudowy oraz decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego,  

− 5 pism o spełnieniu wymagań sanitarnych w lokalach usługowych celem przedłożenia 

przez inwestora w PUP w Sochaczewie, 

− 2 wezwania w sprawie konieczności złożenia uzupełnienia w sprawie wyrażenia opinii 

co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

− 7 opinii dotyczące spełnienia wymagań dla żłobków, przedszkoli i poradni dla dzieci 

                Wydane zostały opinie w zakresie przedsięwzięć wymagających przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. W postępowaniach dominowały przedsięwzięcia takie jak: 

budowa stacji paliw, budowa zespołów magazynowych, budowa parków logistycznych, 

rozbudowy i przebudowy zakładów produkcyjnych, budowy farm fotowoltaicznych, przebudowy 

dróg gminnych, i wiele innych.  

            Dokonano opiniowania dokumentacji projektowej wielu nowych inwestycji. 

W postępowaniach dominowały projekty budowlane sieci wodociągowych, nowych obiektów 

usługowych, handlowych oraz produkcyjnych.   

W uzgadnianych dokumentacjach projektowych przeważały technologie zakładów 

produkcyjnych oraz projekty zmian sposobu użytkowania istniejących obiektów mieszkalnych 

lub gospodarczych z przeznaczeniem na usługi. 

             Przeprowadzono odbiory sanitarne obiektów w związku z art. 56 Prawa budowlanego 

oraz odbiory sanitarne w związku z adaptacją lokali usługowych. 

W postępowaniu dotyczącym dopuszczenia do użytkowania dominowały następujące obiekty:  
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− budynki handlowo-usługowe; 

− hale produkcyjno-magazynowe; 

− warsztaty samochodowe; 

− budynki mieszkalno-usługowe; 

− budynki gospodarcze po zmianie sposobu użytkowania z przeznaczeniem na obiekty 

kosmetyczne i fryzjerskie; 

− budynki usługowe o innej funkcji po zmianie sposobu użytkowania z przeznaczeniem 

na funkcję usługową w zakresie niepublicznych przedszkoli i żłobków. 

11. Kary pieniężne za naruszenie obowiązku kwarantanny w roku 2020.  

   Na podstawie art. 46 b pkt 5, art. 48 a ust. 1 pkt 1, ust. 3 pkt 1 i ust. 4 ustawy z dnia 

5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1845 z późn. zm.) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów 

w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem 

stanu epidemii oraz art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.), Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Sochaczewie wydał 11 decyzji wymierzających kary pieniężne za naruszenia 

obowiązku kwarantanny na łączną kwotę 75 000 złotych. 

 

 

 


